
 

1 
 

Zápis č. 7 
z  řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 23. 9. 2014 
 

Účast: viz prezenční listina 
 
Hosté: Ing. Jiří Kříž, Ing. Zámečník 
 
PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 17 (z toho 11 ZK a 6 SK) 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 2 (z toho 1 ZK a 1 SK)  
 
AS FP i obě komory samostatně jsou usnášeníschopné. 
 
Program: 
 

1. Úvod 
2. Projednání předložených návrhů 
3. Informace z KD  
4. Informace AS VUT  
5. Různé  

 
Jednání AS FP bylo zahájeno v 14:30 hod. 

 
1. Úvod 
 

Předseda AS FP přivítal všechny přítomné, zvláště pak hosty: Ing. Kříže a Ing. Zámečníka. 
Úvodem se ujal slova Ing. Ondrák, který shrnul dění přes prázdniny a informoval o změnách 
týkajících se výroční zprávy, které předložil s pověřením děkana pan tajemník dne 9. 9. 2014. 

Dále uvítal nové členy AS FP: – Ing. Josefa Veselého, CSc. - za ZK AS FP, který nahradil 
Ing. Jiřího Koleňák, Ph.D., kterému skončil pracovní poměr  

– Bc. Martinu Feldovou – za SK AS FP 
Dále ukončili členství v AS FP Ing. Tomáš Král a Bc. Eva Molliková – členové SK AS FP. 
 

2. Projednání předložených návrhů  
 
NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP projednal a akceptuje změny předložené a rozeslané dne 9. 
9. 2014 a schvaluje Výroční zprávu o činnosti Fakulty podnikatelské Vysokého učení 
technického v Brně za rok 2013 v tomto znění. 
 
PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 1 
 
Navržené usnesení bylo schváleno. 

 
„Výroční zpráva o činnosti Fakulty podnikatelské Vysokého učení technického v Brně za 

rok 2013“ byla schválena se zapracovanými změnami a vstupuje v platnost (viz příloha č. 1). 
 
Panem děkanem byl podán návrh na nové složení disciplinární komise, o tomto návrhu 

proběhlo hlasování (viz příloha č. 2). 



 

2 
 

 
NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP schvaluje návrh děkana FP na jmenování členů 
Disciplinární komise dle návrhu ze dne 25. 8. 2014 
 
PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 1 
 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 

Mgr. Musilová zaslala upřesňující návrh pravidel nadcházejících voleb, změny jsou 
vyznačeny červeně (viz příloha č. 3). 

Ing. Kučerová vznesla dotaz ohledně upřesnění počtu dní voleb a upozornila na zavádějící 
formulaci termínu voleb do AS VUT a AS FP. Na základě těchto skutečností došlo k této 
opravě tak, že za uvedením termínů voleb bude vložena věta: „Volby do AS VUT jsou 
jednokolové a uskuteční se pouze v pondělí 3. 11. 2014“. 

 
V 14:50 hod. přišel Bc. Kornelly 
 
PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 18 (z toho 11 ZK a 7 SK) 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 1 (z toho 1 ZK a 0 SK)  
 
AS FP i obě komory samostatně jsou usnášeníschopné. 

 
Další úpravou byla skutečnost, že Bc. Anna Kruljacová zvažuje kandidaturu do AS FP, 

proto nemůže být členkou volební komise. Novou členkou volební komise byla navržena Ing. 
Simona Megová, která vyjádřila písemně souhlas se členstvím ve volební komisi. 

 
NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP schvaluje pravidla vyhlášení voleb se zapracovanými 
úpravami (viz příloha č. 4). 
 
PRO: 17 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 1 
 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 

Dále byla proděkanem Křížem předložena „Směrnice děkana č. x/2014 o přijímacím 
řízení na bakalářské a navazující magisterské studijní programy pro akademický rok 
2015/2016“, změny jsou vyznačeny červeně (viz příloha č. 5). 

Ing. Mráček vznesl dotaz, zda by šlo dát novým studentům, kteří nastoupí do ročníku 
„bonus“ v podobě vrácení 400,- Kč poplatku za přijímací řízení. Ing. Kříž uvedl, že na toto 
téma mluvil i s několika proděkany ostatních fakult a názory na to byli rozdílné. Dále uvedl, 
že je na rozhodnutí fakulty, jaká bude výše poplatku, tudíž jedna z variant by byla snížení 
poplatku za přijímací řízení, ale dle jeho názoru i vyjádření pana tajemníka by to nebylo 
ekonomicky a administrativně výhodné. Dále se pan Ing. Mráček dotázal, jestli se dá 
„zakomponovat“ do směrnice pro přijímací řízení nějaké zvýhodnění studentů, kteří jsou 
úspěšní v nějaké soutěži (např. Business Point); Ing. Ondrák požádal o zaslání 
pozměňovacího návrhu.   

 



 

3 
 

V 15:00 hod. odešel Ing. Veselý. 
 
PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 17 (z toho 10 ZK a 7 SK) 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 2 (z toho 2 ZK a 0 SK)  
 
AS FP i obě komory samostatně jsou usnášeníschopné. 

 
Ing. Chládek se pana proděkana dotázal, zda by bylo možné zrušit bodovou hranici pro 

hodnocení „prospěl“ při přijímacích zkouškách. Ing. Ondrák požádal Ing. Chládka o 
připravení pozměňovacího návrhu na příští řádné zasedání AS FP. 

Ing. Doskočil se dotázal na skutečnost, zda studenti vědí, že jim bude při přijetí a dobrých 
studijních výsledcích vyplaceno stipendium. Proděkan Kříž uvedl, že ano, bylo to uváděno ve 
všech propagačních materiálech včetně akce GAUDEAMUS. 

  
3. Informace z KD 

 
Pan proděkan Kříž podal informace z KD, viz zápis z KD vystavený na webu FP.  

Za zmínku stojí několik bodů: 
• Poklesly limity financovaných studentů pro příští rok, FP má pokles o 100 

studentů. 
• Probíhá dokončování nové akreditace „Ekonomika obchodních korporaci“ a 

reakreditací oborů ŘEP a EBF. 
• Dne 17. 10. 2014 proběhne zasedání VR, která bude schvalovat mimo jiné i 

předložené akreditace a reakreditace; v případě schválení budou materiály 
předány Akreditační komisi. 
Budou uděleny pamětní medaile na základě návrhů jednotlivých ústavů. 

• Časopis Trendy byl opět přihlášen do seznamu RVV, na výsledek se čeká; jsou 
vytvořeny vlastní stránky časopisu. 

• Dne 1. 9. 2014 byla předána kontrolní zpráva Akreditační komisi. 
 

Pan tajemník uvedl, že již má k dispozici RiV body za období 2008-2012 pro přepočet 
rozdělení 1/3 prostředků pro akademické ústavy. Údaje pro přepočet 2/3 daných 
pedagogickým výkonem budou k dispozici v druhé polovině října. Poté provede dle 
schváleného rozpočtu na rok 2014 (článek 2.4) konečná přepočet rozdělení prostředků pro 
pedagogické ústavy. 

 
4. Informace z AS VUT 

 
• Rektor informoval o aktualizace DZ pro rok 2015 – v jednání, uvítá 

připomínky a náměty – bude na programu AS 21. 10. 2014. 
• Připravují se nová pravidla pro rozpočet VUT pro rok 2015 – prostředky 

z MŠMT se pošlou na fakulty a součásti, pak se zpětně stáhne jejich část na 
rektorát dle stanoveného klíče. 

• Příprava zřízení stavební komise. 
• Správní radu VUT opustili: Onderka, Javorová a Kratochvíl, zatím doplněna o 

Ing. Světlíka (Vítkovice Group). 
• Je nový Organizační řád rektorátu. 
• Zatím nebyl vybrán kancléř VUT. 



 

4 
 

• Prorektor Bartoš informoval o přípravě vědeckého časopisu na VUT – nutno 
zúžit zaměření. 

• Sjednocení webových prezentací fakult a součástí – do 30. 9. 2014 na 1. a 2. 
Úrovni – FP má v pořádku. 

• Prorektor Doupovec informoval o „Směrnici rektora č. 3/2014 – změna 
pravidel pro výuku AJ, TV a společenských předmětů". 

• Na webu bude k dispozici přehled všech studijních předpisů a revizí. 
• Analyzování studentské ankety – fakulty by měly 2x ročně na svém webu 

zveřejnit zprávu k dané anketě. 
• MŠMT – přesun limitů 300 studentů z B1 do magisterského studia. 
• Prorektor Grmela informoval o jednání s Tvůrčí komisí AS VUT o změně 

motivačního systému VUT – viz směrnice rektora 20/2013. 
• Dne 30. 9. 2014 se v areálu Pod Palackého vrchem uskuteční česko-švýcarský 

den – z iniciativy velvyslance Švýcarska – má zájem o výzkumná centra. 
• Možnost zapojení českých univerzit do spolupráce s grantovými agenturami 

USA – prof. Zemánková. 
• Cena Siemens – návrhy z fakult do 7 kategorií do 7. 10. 2014. 
• Prorektorka Karmazínová informovala o konferenci Evropské asociace pro 

mezinárodní vzdělávání v Praze – o VUT projevili zájem Čína a Taiwan. 
• Stavební komise zahájila činnost – směrnice rektora 2/2014. 
• Nové  propagační brožury VUT v AJ. 
• Prorektorka Armutidisová informovala o „Noc vědců“ – 26. 9. 2014 – 

Technické muzeum – FCH a FSI, ve vlastních budovách FEKT a FS. 
• Nový web pro uchazeče o studium. 
•  Kvestor – omluven – přebírá agendu. Ing. Kotek odchází k 31. 10. 2014. 
•  Diskuse k volbě kandidáta na děkana a povolební situaci na FA za účasti 

předsedy AS FA. 
• Rada vysokých škol - nová RVŠ se má ustavit do 3. 11. 2014 – fakultní AS 

mají předat nominace do 16. 10. 2014. 
• Legislativní záležitosti:- schválen statut FAVU. 
• Schváleny podrobné organizační pokyny pro volby do AS VUT na ústavech 

VUT a dalších součástech. 
• Dodatek VJŘ AS – k dopracování (hlasování per rollam). 
• Ekonomické záležitosti - schváleny všechny návrhy na zřízení věcných břemen 

a nákup zařízení. 
• Dodatek č. 2 rozpočtu VUT pro rok 2014 – rozdělení „rezervy“ AS VUT ve 

výši 1.640.000,-- Kč – návrh: 900 tisíc do příspěvku na další součásti, 740 tisíc 
do vzdělávací a tvůrčí činnosti – projednání ekonomická komise AS VUT, na 
programu AS VUT 21. 10. 2014. 

 
5. Různé 

 
Ing. Ondrák informoval členy AS FP, že mu byla doručena z AS VUT žádost na návrh 

delegátů do RVŠ – do předsednictva, sněmu, studentské komory a delegáta za FP do RVŠ 
(viz příloha č. 6). Jako delegáta za FP do RVŠ navrhl Ing. Hanušovou. 

 
NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP navrhuje jako delegáta za FP do RVŠ Ing. Helenu 
Hanušovou, CSc. 
 



 

5 
 

PRO: 17 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
Ing. Hanušová členství přijala. 

 
Dále AS FP navrhl Mgr. Musilovou jako delegáta do sněmu a předsednictva RVŠ za VUT. 

 
NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP navrhuje jako delegáta za FP do sněmu a předsednictva 
RVŠ Mgr. Helenu Musilovou 
 
PRO: 17 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
Navržené usnesení bylo schváleno. 

 
Mgr. Musilová členství přijala. 

 
V 16:00 hod. odešel Ing. Luňáček. 
 
PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 16 (z toho 9 ZK a 7 SK) 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 3 (z toho 3 ZK a 0 SK)  
 
AS FP i obě komory samostatně jsou usnášeníschopné. 

 
Zasedání AS FP bylo v 16:10 přerušeno a pokračovalo samostatné zasedání SK AS FP za 

účelem volby předsedy SK AS FP a návrhu delegáta do RVŠ.  V 16:25 pokračovalo zasedání 
AS FP, SK AS FP sdělila, že zvolila za předsedu SK AS FP Bc. Tomáše Krejčího a dále jej 
navrhuje jako delegáta do RVŠ. 

 
NAVRŽENO USNESENÍ:  AS FP bere na vědomí zvolení Bc. Tomáše Krejčího za předsedu 
SK AS FP a navrhuje Bc. Tomáše Krejčího jako delegáta do SK RVŠ. 
 
PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
Navržené usnesení bylo schváleno. 

 
Bc. Krejčí kandidaturu přijal. 

 
Další řádné zasedání AS FP se bude konat dne 21. 10. 2014 v 14:30 hodin v zasedací 

místnosti děkanátu. 
 
Závěrem byl podán návrh na program příštího řádného zasedání AS FP: 
 
 



 

6 
 

• Program řádného zasedání AS FP 21. 10. 2014 
 

1. Úvod 
2. Projednání předložených návrhů 
3. Informace z KD  
4. Informace AS VUT  
5. Různé 

 
PRO: 16    
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ:  0 
 
Navržený program byl všemi hlasy přítomných schválen.  

 
Předseda AS FP všem poděkoval za přítomnost a ukončil zasedání AS FP v 16:35 hod. 
   
Verifikoval:  Ing. Viktor Ondrák, Ph.D.      Bc. Tomáš Krejčí  

       předseda AS FP                 předseda SK AS FP 
                     

 
      

 
Zapsala: Jana Hudlíková      V Brně dne: 23. 9. 2014    



 

 

Výroční zpráva o činnosti  
Fakulty podnikatelské 

Vysokého učení technického v Brně  
 

rok 2013 

 

 



 

 

 



3 

 

Obsah 

 

ÚVOD............................................................................................................................................................. 6 

ORGÁNY FAKULTY ............................................................................................................................................. 7 

Děkan ................................................................................................................................................................. 7 
Akademický senát Fakulty podnikatelské VUT v Brně ........................................................................................ 7 
Vědecká rada FP VUT v Brně .............................................................................................................................. 8 
Disciplinární komise ........................................................................................................................................... 9 
Tajemník ............................................................................................................................................................ 9 
Vedení Fakulty ................................................................................................................................................... 9 

STUDIJNÍ PROGRAMY ..................................................................................................................................... 10 

Přehled akreditovaných studijních programů a oborů na FP VUT v Brně ........................................................ 10 
Uchazeči o studium bakalářských a navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 
2013/2014........................................................................................................................................................ 11 
Prospěchová stipendia ..................................................................................................................................... 12 
Absolventi bakalářského a magisterského studia ............................................................................................ 13 
Nejlepší absolventi ........................................................................................................................................... 13 
 

DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM ........................................................................................................................ 14 
Oborová rada DSP FP VUT v Brně .................................................................................................................... 14 
Stav 2013 ......................................................................................................................................................... 15 
Seznam absolventů DSP 2013 .......................................................................................................................... 15 
 

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................................. 17 
MSc in Business and Infomatics ....................................................................................................................... 17 
Mezinárodní manažerská studia ...................................................................................................................... 17 
Studium MBA na Fakultě podnikatelské .......................................................................................................... 18 

ZAMĚSTNANCI FAKULTY PODNIKATELSKÉ VUT V BRNĚ .................................................................................. 19 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2013 .................................................................................................................. 19 
Věková struktura zaměstnanců Fakulty v přepočtených stavech .................................................................... 19 

PRACOVIŠTĚ FAKULTY ..................................................................................................................................... 20 

Seznam pracovišť ............................................................................................................................................. 20 
 

ÚSTAV INFORMATIKY ....................................................................................................................................... 21 
Zaměření ústavu .............................................................................................................................................. 21 
Zaměstnanci ústavu ......................................................................................................................................... 21 
Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ................................................................................... 22 
Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů ..................................................................... 23 
Účast na konferencích ...................................................................................................................................... 24 
 

ÚSTAV FINANCÍ ............................................................................................................................................... 25 
Zaměření ústavu .............................................................................................................................................. 25 
Zaměstnanci ústavu ......................................................................................................................................... 25 
Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ................................................................................... 26 
Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů ..................................................................... 27 
Účast na konferencích ...................................................................................................................................... 27 

  



4 

 

ÚSTAV MANAGEMENTU ................................................................................................................................... 29 
Zaměření ústavu ............................................................................................................................................... 29 
Zaměstnanci ústavu ......................................................................................................................................... 29 
Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ................................................................................... 31 
Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů...................................................................... 32 
Účast na konferencích ...................................................................................................................................... 32 
 

ÚSTAV EKONOMIKY ......................................................................................................................................... 33 
Zaměření ústavu ............................................................................................................................................... 33 
Zaměstnanci ústavu ......................................................................................................................................... 33 
Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ................................................................................... 35 
Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů...................................................................... 35 
Účast na konferencích ...................................................................................................................................... 36 
 

DĚKANÁT ...................................................................................................................................................... 37 
Zaměstnanci děkanátu ..................................................................................................................................... 37 
Studijní oddělení ............................................................................................................................................... 37 
Útvar informačních systémů ............................................................................................................................ 37 
Správa Integrovaného objektu ......................................................................................................................... 38 
Útvar vědeckých informací ............................................................................................................................... 38 
Knižní fond fakulty ............................................................................................................................................ 38 
Přírůstek knihovního fondu za rok 2013 ........................................................................................................... 38 
Počet aktivních čtenářů za rok 2013 ................................................................................................................ 38 
Celkový počet výpůjček za rok 2013 ................................................................................................................. 38 

PŘEHLED ŘEŠENÝCH VÝZKUMNÝCH PROJEKTŮ ............................................................................................... 39 

Grantová agentura ČR ..................................................................................................................................... 39 
Specifický vysokoškolský výzkum ..................................................................................................................... 39 
Fond rozvoje vysokých škol .............................................................................................................................. 40 
AKTION Česká republika – Rakousko................................................................................................................ 40 
Evropský sociální fond ...................................................................................................................................... 40 

PŘEHLED PUBLIKAČNÍ ČINNOSTI ..................................................................................................................... 41 

Časopis VUT body ............................................................................................................................................. 41 
Články v časopisech v databázi SCOPUS........................................................................................................... 45 
Knihy ................................................................................................................................................................. 47 
Kapitoly v knize................................................................................................................................................. 48 
 

VYDAVATELSKÁ ČINNOST .................................................................................................................................. 49 
Trendy ekonomiky a managementu ................................................................................................................. 49 
Spoluvydavatelství časopisu Transformations in Business & Economics ......................................................... 49 

KONFERENCE .................................................................................................................................................. 50 

Videokonference .............................................................................................................................................. 50 
Brno International Week .................................................................................................................................. 50 
International workshop for PhD students ........................................................................................................ 50 
 

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH AKTIVIT ........................................................................................................................ 51 
LLP/Erasmus ..................................................................................................................................................... 51 
Mezinárodní studentské soutěže ...................................................................................................................... 51 
Mobilita ............................................................................................................................................................ 52 
 

SPOLUPRÁCE S PRAXÍ ....................................................................................................................................... 53 
Spolupracující subjekty ..................................................................................................................................... 53 

  



5 

 

ZE ŽIVOTA FAKULTY ........................................................................................................................................ 57 

Výjezdní zasedání Kolegia děkana a Akademického senátu  ........................................................................... 57 
Státnice EBF ..................................................................................................................................................... 57 
Zasedání Vědecké rady Fakulty podnikatelské VUT v Brně .............................................................................. 57 
Dny otevřených dveří ....................................................................................................................................... 57 
Slavnostní inaugurace ...................................................................................................................................... 58 
Reprezentační ples Fakulty podnikatelské ....................................................................................................... 58 
Business Point .................................................................................................................................................. 58 
iKariéra ............................................................................................................................................................. 58 
Přijímací zkoušky do bakalářského a magisterského studia ............................................................................ 59 
Státní závěrečné zkoušky ................................................................................................................................. 59 
Promoce ........................................................................................................................................................... 59 
Baltic summer school ....................................................................................................................................... 60 
Setkání absolventů 2013 .................................................................................................................................. 60 
Brno International Week .................................................................................................................................. 61 
Global Village ................................................................................................................................................... 61 
Workshop specifického výzkumu ..................................................................................................................... 62 
Veletrh Gaudeamus ......................................................................................................................................... 62 
EDUCA – imatrikulace ...................................................................................................................................... 62 
Vánoční strom .................................................................................................................................................. 63 



6 

 

Úvod 

 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně je silnou stabilizovanou 
a sebevědomou fakultou, o kterou je ze strany studentů stálý 
zájem. Již od svého založení se fakulta řadí k předním 
poskytovatelům ekonomického a manažerského vzdělávání 
v České republice. Za dobu více než 20 let své existence 
vychovala přes 12 tis. absolventů, kteří jsou na trhu práce žádáni 
a rychle nalézají své uplatnění.  

 

V roce 2013 byla zahájena komplexní analýza a autoevaluace 

všech studijních oborů realizovaných na FP s cílem vytvořit 
ekonomicky efektivní a konkurenceschopný třístupňový 
vzdělávací systém, který bude rychleji reagovat na poptávku 
zaměstnavatelů a demografický pokles studentů spolu 
s možnými změnami pravidel financování ze strany MŠMT. Podařilo se nám reakreditovat bakalářský 
studijní obor Manažerská informatika na 4 roky a magisterský studijní obor Informační management 
na dobu 8 let, což je zároveň výzva i závazek pro další reakreditace, které budou připravovány 
v následujícím roce. 

 

Nedílnou součástí profesních aktivit akademických pracovníků fakulty a studentů doktorského 
studijního programu je i výzkum a vývoj. Je orientován na ekonomickou oblast, rozvoj manažerských 
dovedností, informačních technologií a interdisciplinárních oborů. Výsledky výzkumu jsou pravidelně 
publikovány v odborných časopisech, na konferencích a v odborných knihách. Vedení fakulty tyto 

tvůrčí činnosti různými systémovými kroky cíleně podporuje. Výzkum na FP je financován zejména 
z tuzemských grantových projektů (Grantová agentura České republiky, Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky). Z pohledu finančních objemů patří k nejvýznamnějším 
projekty operačních programů. 

 

V roce 2013 se naplno projevil decentralizovaný systém financování, který byl postupně zaváděn 
od roku 2011, a jenž je založen na výkonovém financování ústavů.    

 

Velká pozornost byla v loňském roce věnována také analýze procesů na FP. Nelze opomenout více 
než půlroční práci na přípravě podkladů pro získání certifikace procesů podle ČSN EN ISO 9001:2009. 
Fakulta podnikatelská se může pyšnit tím, že je první ekonomickou fakultou, která tento certifikát 
obdržela. 

 

Dovolte mi touto cestou poděkovat všem akademický pracovníkům, zaměstnancům 
a doktorandům, kteří svojí činností přispěli k dobrému jménu Fakulty podnikatelské. 

 

 

 

 

 

V Brně dne 14. 5. 2014 

 

       doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D., MBA 

         děkan 



7 

 

Orgány Fakulty 

Děkan 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D.  

 

Akademický senát Fakulty podnikatelské VUT v Brně  

  

Zaměstnanecká komora  

Předseda Akademického senátu Ing. Viktor Ondrák, Ph.D. 

Místopředseda Akademického senátu Ing. Helena Hanušová, Ph.D. 

Členové Ing. Vladimír Bartošek, Ph.D. 

 Ing. Michaela Beranová, Ph.D. 

 Ing. Radek Doskočil, Ph.D. 

 Ing. Tomáš Heralecký, Ph.D. 

 Ing. Jiří Koleňák, Ph.D. 

 Ing. Vladimíra Kučerová, Ph.D. 

 Ing. Pavel Mráček 

 Ing. Lenka Smolíková, Ph.D. 

 doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

Studentská komora  

Předseda Studentské komory Ing. Tomáš Král 

Členové Ing. Libor Chládek, BA 

 Ing. Martina Janková 

 Bc. Michal Kamenský (do 31. 5. 2014) 

 Bc. Martin Konečný 

 Roman Kornelly 

 Tomáš Krejčí 

 Bc. Martin Maťašovský (od 1. 6. 2013) 

 Bc. Eva Molliková 

 Bc. Aneta Žiaková 

  



8 

 

Vědecká rada FP VUT v Brně  

   

Předseda doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

   

Interní členové prof. Ing. Miroslav Doupovec, CSc., dr. h. c. 
Fakulta strojního inženýrství VUT 
v Brně 

 prof. Ing. Pavel Jura, CSc. 
Fakulta elektrotechniky 

a komunikačních technologií VUT 
v Brně 

 doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Miloš Koch, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Jana Korytárová, Ph.D. Fakulta stavební VUT v Brně 

 prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, dr. h. c. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL. M. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Petr Sodomka, Ph.D., MBA Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

   

Externí členové Ing. Jaroslav Biolek AutoCont CZ 

 prof. Ing. Ladislav Buřita, CSc. 
Fakulta vojenských technologií 
Univerzity obrany 

 doc. Ing. Zuzana Dohnalová, Ph.D. 
Fakulta managementu a 

ekonomiky UTB ve Zlíně 

 doc. RNDr. Jozef Fecenko, Ph.D. 
Fakulta hospodárskej informatiky 
EU v Bratislave 

 prof. Ing. František Freiberg, CSc. Fakulta strojní ČVUT v Praze 

 prof. RNDr. Josef Hynek, Ph.D., MBA 
Fakulta informatiky a 

managementu Univerzity Hradec 

Králové 

 prof. Ing. Jaroslav Kita, Ph.D. Obchodná fakulta EU v Bratislave 

 doc. Ing. Jan Pour, CSc. 
Fakulta informatiky a statistiky VŠE 
v Praze 

 JUDr. Alena Schillerová, Ph.D. Finanční úřad Brno-venkov 

 prof. Ing. Jana Stávková, CSc. 
Provozně ekonomická fakulta 

MENDELU  

 doc. Ing. Petr Suchánek, Ph.D. 
Ekonomicko-správní fakulta 

Masarykovy univerzity Brno 

 Ing. František Šebek, Ph.D. MESIT holding a. s. 



9 

 

Disciplinární komise 

  

Předseda prof. RNDr. Ivan Mezník, CSc. 

Tajemnice Mgr. Helena Musilová 

Člen Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 

Členka za studenty DSP Ing. Marie Dočekalová 

Člen za studenty magisterského studia Bc. Tomáš Král 

Člen za studenty bakalářského studia Martin Maťašovský 

 

Tajemník 

  

Ing. Jiří Zámečník  

 

Vedení Fakulty 

  

Děkan doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

Proděkan pro vědu a výzkum doc. Ing. Petr Sodomka, Ph.D., MBA 

Proděkanka pro zahraniční vztahy doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

Proděkan pro studijní záležitosti Ing. Jiří Kříž, Ph.D. 

Proděkanka pro rozvoj doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

Tajemník Ing. Jiří Zámečník 



10 

 

Studijní programy 

Přehled akreditovaných studijních programů a oborů na FP VUT v Brně 

 

 

Studijní program  Studijní obor 

F
o

rm
a

 s
tu

d
ia

 

D
o

b
a

 s
tu

d
ia

 

Ja
zy

k 
vý

u
ky

 

Garant oboru 

typ kód název kód název 

b
ak

al
ář

sk
ý 

B6207 

Kvantitativní 
metody 

v ekonomice  

6207R005 
Matematické metody 
v ekonomice  

P 3 Č prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

B6208 

 

Ekonomika 

a management 

 

6202R006 Daňové poradenství P, K 3 Č Ing. Pavel Svirák, Dr. 

6202R049 Účetnictví a daně  P 3 Č 
prof. Ing. Mária Režňáková, 
CSc. 

6208R020 Ekonomika podniku  P 3 Č prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

6202R161 
Ekonomika a procesní 
management  

P 3 Č prof. Ing. Marie Jurová, CSc. 

6208R168 
Management v tělesné 
kultuře 

P 3 Č 
doc. Ing. Vladimír Chalupský, 
CSc., MBA 

B6209 

Systémové 
inženýrství 
a informatika  

6209R021 
Manažerská 
informatika  

P, K 3 Č doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

n
av

az
u

jíc
í m

ag
is

te
rs

ký
 

N6208 

 

Ekonomika 

a management  

  

6208T090 
Podnikové finance 
a obchod  

P, K 2 Č prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

6208T097 
Řízení a ekonomika 
podniku 

P, K 2 Č, A 
doc. RNDr. Anna Putnová, 
Ph.D., MBA 

6208T117 
Účetnictví a finanční 
řízení podniku  

P 2 Č 
prof. Ing. Mária Režňáková, 
CSc. 

N6209 

Systémové 
inženýrství 
a informatika  

6209T015 
Informační 
management  

P 2 Č doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

N6208 
Economics and 

Management 
6208T150 

European Business and 

Finance  
P 2 A 

doc. Ing. Stanislav Škapa, 
Ph.D. 

d
o

kt
o

rs
ký

 

P6208 

 

Ekonomika 

a management  

  

6208V097 
Řízení a ekonomika 
podniku  

P, K 3 Č, A 
prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., 
MBA 

6208V089 Podnikové finance  P, K 3 Č, A prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

6208V097 
Řízení a ekonomika 
podniku  

P, K 4 Č, A 
prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., 
MBA 

6208V089 Podnikové finance  P, K 4 Č, A prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 



11 

 

Uchazeči o studium bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 
pro akademický rok 2013/2014 

 

Zájem uchazečů o studium bakalářských a navazujících magisterských studijních programů pro akademický 
rok 2013/2014 

 

počet 
podaných 
přihlášek 

dostavili se*) 
počet 

přijatých 

počet 
zapsaných 

Prezenční forma studia 

    B6208 Ekonomika a management         

Ekonomika podniku 1263 1043 303 174 

Ekonomika a procesní management 732 576 210 113 

Účetnictví a daně  653 536 211 131 

B6209  Systémové inženýrství a informatika     

Manažerská informatika 481 418 342 204 

B6207 Kvantitativní metody v ekonomice     

Matematické metody v ekonomice 120 114 107 20 

N6208 Ekonomika a management     

Podnikové finance a obchod 453 370 191 99 

Řízení a ekonomika podniku 664 519 237 129 

Účetnictví a finanční řízení podniku 267 207 127 76 

N6209  Systémové inženýrství a informatika     

Informační management 246 179 156 118 

N6208 Economics and Management     

European Business and Finance 56 39 38 27 

Celkový počet v prezenční formě studia 4 935 4 001 1 922 1 091 

Kombinovaná forma studia     

B6208 Ekonomika a management     

Daňové poradenství - 3. ročník 36 30 25 21 

B6209  Systémové inženýrství a informatika     

Manažerská informatika - 3. ročník 12 7 7 7 

N6208 Ekonomika a management     

Podnikové finance a obchod 360 280 163 65 

Řízení a ekonomika podniku 592 473 253 164 

Celkový počet v kombinované formě studia 1 000 790 448 257 

Celkový počet   5 935 4 791 2 370 1 348 

 *) Údaj obsahuje počet uchazečů, kteří se dostavili k přijímací zkoušce včetně počtu uchazečů, kteří byli přijati prominutím přijímací 
zkoušky. 

 

  



12 

 

Do bakalářských studijních oborů byli uchazeči přijímáni na základě výsledků dosažených 
u přijímací zkoušky, pouze u oboru Manažerská informatika a Matematické metody v ekonomice byla 

stanovena kritéria pro přijetí prominutím přijímací zkoušky – prospěch ve vybraných předmětech na 
střední škole. Do navazujících magisterských studijních programů byli uchazeči také přijímáni dle 
výsledků přijímací zkoušky, prominutím přijímací zkoušky byli přijati pouze absolventi bakalářských 
studijních programů z Fakulty podnikatelské, kteří studium úspěšně ukončili v roce 2013 a dosáhli 

váženého studijního průměru za bakalářské studium do 1,80 včetně. 

 

Přehled počtu studentů v akreditovaných bakalářských a navazujících magisterských studijních programech 
a oborech k 31. 10. 2013 

    

 

prezenční forma kombinovaná forma celkem 

B6208 Ekonomika a management 1 320 32 1 352 

Daňové poradenství 37 32 69 

Ekonomika a procesní management 315 0 315 

Ekonomika podniku 457 0 457 

Management v tělesné kultuře 112 0 112 

Účetnictví a daně 399 0 399 

B6209  Systémové inženýrství a informatika 461 9 470 

Manažerská informatika 461 9 470 

B6207 Kvantitativní metody v ekonomice 25 0 25 

Matematické metody v ekonomice 25 0 25 

N6208 Ekonomika a management 605 489 1 094 

Podnikové finance a obchod 209 158 367 

Řízení a ekonomika podniku 264 331 595 

Účetnictví a finanční řízení podniku 132 0 132 

N6209  Systémové inženýrství a informatika 253 0 253 

Informační management 253 0 253 

N6208 Economics and Management 39 0 39 

European Business and Finance 39 0 39 

Celkový počet studentů 2 703 530 3 233 

Prospěchová stipendia 

V souladu se Stipendijním řádem VUT v Brně a platnou směrnicí děkana, studentům s vynikajícími 

studijními výsledky Fakulta poskytuje prospěchové stipendium. 

    

  

2012/2013 2013/2014 

 Studijní průměr  výše stipendia počet studentů výše stipendia počet studentů 

pásmo 1 1,00 — 1,10 3.000,- 1 4.500,- 1 

pásmo 2 1,11 — 1,20 2.200,- 6 3.500,- 3 

pásmo 3 1,21 — 1,30 1.400,- 20 2.100,- 17 

Počet studentů celkem 27  21 

 

Pro akademický rok 2013/2014 byla rozhodnutím děkana stanovena vyšší stipendia v jednotlivých 
pásmech. Stanovený studijní průměr pro přiznání prospěchového stipendia se nemění. V průběhu 



13 

 

posledních let docházelo k poklesu počtu studentů, kteří splnili předepsaná kritéria – v akademickém 
roce 2009/2010 pobíralo prospěchové stipendium 63 studentů, v roce 2010/2011 53 studentů, v roce 

2011/2012 jen 25 studentů, v akademickém roce 2012/2013 27 studentů.  V akademickém roce 
2013/2014 pobírá prospěchové stipendium 21 studentů. 

Absolventi bakalářského a magisterského studia 

 

Přehled absolventů v akreditovaných bakalářských a navazujících magisterských studijních programech 
a oborech od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 

 

prezenční 
forma 

kombinovaná 
forma 

celkem 

B6208 Ekonomika a management 
   

Daňové poradenství 161 21 182 

Ekonomika a procesní management 117 0 117 

Management v tělesné kultuře 41 0 41 

B6209  Systémové inženýrství a informatika 
   

Manažerská informatika 110 13 123 

N6208 Ekonomika a management 
   

Podnikové finance a obchod 73 30 103 

Řízení a ekonomika podniku 128 103 231 

Účetnictví a finanční řízení podniku 28 0 28 

N6209 Systémové inženýrství a informatika 
   

Informační management 80 0 80 

N6208 Economics and Management 
   

European Business and Finance 13 0 13 

Celkový počet absolventů 751 167 918 

Nejlepší absolventi  

Za vynikající studijní výsledky během studia a u státní závěrečné zkoušky a za výbornou úroveň 
zpracování závěrečné práce (bakalářské nebo diplomové) byla udělena ocenění těmto absolventům: 

 

Ocenění – student / studentka Studijní obor 

  

Cena rektora  

Kamenský Michal, Ing. Informační management 

  

Cena děkana  

Habánová Veronika, Ing. European Business and Finance 

Přikrylová Veronika, Ing. Informační management 

Zeman Jaroslav, Ing. Řízení a ekonomika podniku – prezenční studium 

Vaculík Tomáš, Bc. Manažerská informatika 

  

Čestné uznání  

Kolářová Ivana, Ing. Řízení a ekonomika podniku – kombinované studium 

Al-Kheir Raduan, Bc. Ekonomika a procesní management 

Holík Radim, Bc. Ekonomika a procesní management 



14 

 

Doktorský studijní program 

Oborová rada DSP FP VUT v Brně 

Předseda 

prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

Členové 

prof. Ing. Ladislav Buřita, CSc. 
Fakulta vojenských technologií Univerzity obrany  
 

prof. Ing. Jan Čapek, CSc. 
Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

 

prof. Ing. Marie Jurová, CSc. 
Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 
Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 
Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

doc. Ing. Petr Sodomka, Ph.D. 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 
Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 
Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D. 
Provozně ekonomická fakulta MENDELU v Brně 

  



15 

 

Stav 2013 

  Forma studia Podnikové finance 
Řízení a ekonomika 

podniku 
Celkem 

Počet doktorandů  
prezenční 9 28 37 

kombinovaná 6 9 15 

Nově přijatí  
prezenční 3 12 15 

kombinovaná 0 3 3 

Studium ukončili    4 11 15 

- na vlastní žádost   1 5 6 

- neplnění studijních povinností   2 4 6 

- obhajobou práce    1 10 11 

- neobhájil(a) práci  1  1 

 

Seznam absolventů DSP 2013 

Řízení a ekonomika podniku: 

Ing. Zdeněk Brož 

Název práce:   Fuzzy hodnocení investic – brownfield redevelopment  

Školitel:    prof. Ing. Mirko Dohnal, DrSc. 

Obhájeno:  12. února 2013 

Ing. Markéta Klímková 

Název práce:  Návrh modelu integrace nástrojů štíhlé výroby se systémem environmentálního 
managementu 

Školitel:    doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 
Obhájeno:  2. července 2013 

Ing. Eva Kotková, roz. Čechová 

Název práce:   Benchmarking, nástroj podpory rozhodování managementu podniku 

Školitel:    prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, dr. h. c. 

Obhájeno:  2. července 2013 

Ing. Jitka Sládková 

Název práce:   Metodika tvorby konkurenční strategie ICT podniku působícího v klastru 

Školitel:    doc. Ing. František Bartes, CSc. 
Obhájeno:   4. listopadu 2013 

Ing. Lenka Zemánková 

Název práce:  Využívání kreativního účetnictví malými a drobnými podniky v České  
 republice 

Školitel:   doc. Ing. Anna Fedorová, CSc. 
Obhájeno:   4. listopadu 2013 

  



16 

 

Ing. Josef Polák 

Název práce:  Hodnocení komerčního rizika při exportu do Číny  
Školitel:   doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

Obhájeno:   29. listopadu 2013 

Ing. Jan Budík 

Název práce:  Metody tvorby měnového portfolia 

Školitel:  prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 
Obhájeno:   16. prosince 2013 

Ekaterina Chytilová 

Název práce:  Výkonnost dodavatelsko-odběratelských vztahů na prvním stupni dodavatelského 
řetězce 

Školitel:   prof. Ing. Marie Jurová, CSc. 
Obhájeno:   16. prosince 2013 

Ing. Petra Koudelková 

Název práce:  Inovační faktory ovlivňující růst malých a středních podniků  
Školitel:    prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

Obhájeno:   16. prosince 2013 

Ing. Hana Neničková 

Název práce:   Metodika business analýzy při zavádění informačních systémů  
v telekomunikačních podnicích 

Školitel:    doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

Obhájeno:   16. prosince 2013 

 

 

Podnikové finance: 

Ing. Michal Karas 

Název práce:   Měření úvěrového rizika podniků zpracovatelského průmyslu v České republice 

Školitel:    prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 
Obhájeno:   2. července 2013 

 



17 

 

Celoživotní vzdělávání 
Celoživotní vzdělávání je jednou z oblastí, které Fakulta věnuje velkou pozornost již od dob svého 

vzniku. Svědčí o tom nejenom kurzy celoživotního vzdělávání v rámci akreditovaných studijních 
oborů, ale také společné programy se zahraničními univerzitami – MBA, MSc. 

 

V roce 2013 bylo otevřeno šest kurzů celoživotního vzdělávání v rámci akreditovaných studijních 
programů – Daňové poradenství, Ekonomika podniku, Účetnictví a daně, Manažerská informatika, 
Podnikové finance a obchod, Řízení a ekonomika podniku. Program Daňové poradenství je od 
zimního semestru akademického roku 2013/2014 otevřen pouze k dostudování předmětů, 1. ročník 
programů Manažerská informatika a Účetnictví a daně nebyl v akademickém roce 2013/2014 
otevřen. 

 

Přehled počtu účastníků kurzů celoživotního vzdělávání 

 

počet účastníků kurzů  
k 31. 10. 2013 

počet absolventů kurzů 
v roce 2013 

Daňové poradenství  6 22 

Ekonomika podniku 35 0 

Účetnictví a daně 7 0 

Manažerská informatika 13 7 

Podnikové finance a obchod 24 7 

Řízení a ekonomika podniku 31 27 

Celkový počet účastníků 116 63 

 

Úspěšní absolventi kurzů celoživotního vzdělávání mohou při splnění stanovených podmínek 
pokračovat ve studiu v akreditovaných studijních oborech. V akademickém roce 2013/2014 
pokračuje ve studiu ve 3. ročníku oboru Daňové poradenství v kombinované formě 21 absolventů 
a ve 3. ročníku oboru Manažerská informatika v kombinované formě všichni absolventi kurzu 
celoživotního vzdělávání. 

 

Ve 2. ročníku oboru Podnikové finance a obchod v kombinované formě studia pokračují všichni 
absolventi kurzu, ve 2. ročníku oboru Řízení a ekonomika podniku v kombinované formě studia 

pokračuje 26 absolventů. 

MSc in Business and Infomatics 

V akademickém roce 2013/14 byl opět otevřen jeden ročník studijního programu MSc in Business 
and Informatics, který je realizován Fakultou podnikatelskou Vysokého učení technického v Brně na 
základě udělené platné akreditace britské Notthingham Trent University. Tento studijní program 
spadá svým zaměřením mezi kurzy ČZV. Oproti předchozím rokům došlo ke změně v náplni 

a struktuře předmětů na základě zjištěného zájmu studentů o jednotlivé předměty, jejich přínosu 

a logické návaznosti modulů. Toto bylo provedeno v souladu s požadavky na nostrifikaci titulu MSc 
na úrovni magisterského stupně vzdělání.  

Mezinárodní manažerská studia 

Fakulta podnikatelská dále organizuje dvouletá Mezinárodní manažersko-marketingová studia 
organizovaná společně s univerzitami v Polsku, a to nejdříve s Univerzitou M. Kopernika v Toruni a od 
roku 2006 pak s Ekonomickou univerzitou v Katowicích. Tato studia jsou nejdelšími studiemi se 
zahraniční univerzitou v historii VUT v Brně. V tomto roce slaví již 34 výročí. V těchto studiích studují 



18 

 

společně vrcholoví řídící pracovníci z ČR, Slovenska a Polska. V roce 2013 se tohoto studia účastnilo 
42 posluchačů. 

Studium MBA na Fakultě podnikatelské 

Fakulta podnikatelská patří mezi přední poskytovatele špičkového manažerského vzdělávání, 
vedoucího k titulu MBA (Master of Business Administration) v České republice. Patří mezi první 
instituce, které tento typ vzdělávání v našich podmínkách rozvíjejí. V rámci Brno Business School je 

toto studium pořádané od roku 1993 ve spolupráci s Nottingham Business School  při Nottingham 
Trent University z Velké Británie, od roku 2001 pořádané také MBA ve spolupráci s Dominican 
University z Chicaga, USA.  Brno Business School je zároveň zakládajícím členem České asociace MBA 
škol (CAMBAS, 1998). 

V roce 2013 studovalo v  „britském“ modelu programu MBA 83 účastníků ve čtyřech studijních 
skupinách a 44 účastníků úspěšně ukončilo studium. V US MBA ve dvou studijních skupinách 
studovalo 36 posluchačů.   

Studium MBA na Fakultě podnikatelské je vnímáno odbornou veřejností jako vysoce kvalitní 
a náročné. Při přípravě obsahové náplně tohoto studia vycházíme z nejnovějších poznatků v oblasti 
manažerské teorie, ze zkušeností našich úspěšných firem. Mimořádnou pozornost věnujeme 
provázání teorie s praxí – lektoři jsou zkušení pedagogové z VUT a dalších našich i zahraničních 
univerzit, a špičkoví odborníci z praxe, nejčastěji z řad našich absolventů. 



19 

 

Zaměstnanci Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2013 

   

  
Fyzický počet 

k 31. 12. 2013 
Přepočtený stav 

11 profesor 10 8,93 

12 docent 21 15,41 

13 odborný asistent 57 43,05 

14 asistent 17 10,13 

21 vědecký výzkumný pracovník 5 0,47 

akademičtí pracovníci celkem 110 77,99 

22 THP 57 36,43 

23 dělnická kategorie 3 2,56 

Celkem 170 116,98 

 

 

 
 

 

Věková struktura zaměstnanců Fakulty v přepočtených stavech 

věk do 30 30-40 40-50 50-60 60-70 70-80 Celkem 

11 profesor 
   

3,75 2,00 3,18 8,93 

12 docent 
 

4,85 1,17 5,77 1,00 2,62 15,41 

13 odborný asistent 1,26 28,36 3,76 7,99 1,68 
 

43,05 

14 asistent 2,47 6,66 1,00    10,13 

21 vědecký a výzkumný pracovník 
   

0,27 0,05 0,15 0,47 

22 THP 5,06 12,88 3,96 12,63 1,90 
 

36,43 

23 dělnická kategorie 
   

1,56 1,00 
 

2,56 

Celkem 8,79 52,75 9,89 31,97 7,63 5,95 116,98 

7,63% 

13,17% 

36,80% 8,66% 

0,40% 

31,14% 

2,19% 

Struktura profesí zaměstnanců fakulty   
 k 31. 12. 2013 

11 profesor

12 docent

13 odborný asistent

14 asistent

21 vědecký výzkumný pracovník

22 THP

23 dělnická kategorie



20 

 

Pracoviště Fakulty 

Seznam pracovišť 

  

číslo pracoviště název pracoviště 

17110 Ústav informatiky 

17120 Ústav financí 

17130 Ústav managementu 

17140 Ústav ekonomiky 

17150 Útvar nástavbových studií a CŽV 

17500 Útvar informačních systémů 

17600 Útvar vědeckých informací (knihovna) 

17700 Studijní oddělení 

17840 Správa IO 

17900 Děkanát 



21 

 

Ústav informatiky 

Zaměření ústavu 

Ústav informatiky svým působením přispívá k plnění poslání Fakulty podnikatelské, a to zejména 
v oblasti vzdělávací, tvůrčí, poradenské a konzultační. 

Ústav informatiky je garantem studijního programu Systémové inženýrství a informatika 
s bakalářským studijním oborem Manažerská informatika a magisterským studijním oborem 
Informační management. 

Studijní obor Manažerská informatika vychází z kooperace Fakulty podnikatelské, Fakulty 
informačních technologií a Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně. 
Absolvent je schopen tvůrčím způsobem řídit rozvoj aplikačního programového vybavení, vytvářet 
softwarové aplikace včetně portálových řešení a webových stránek, ovládá technologii zpracování 
dat v databázových systémech, projektování a řízení informačních a komunikačních technologií, 
principy bezpečnosti informací a konzultační činnosti s uživateli. 

Magisterský studijní obor Informační management je zaměřen na výchovu inženýra se znalostmi 
systémového přístupu, vytváření a aplikačního využití informačních a komunikačních technologií se 
zaměřením na jejich uplatnění v ekonomice a managementu podniku. Absolvent magisterského 
oboru se uplatní při výzkumu, vývoji, implementaci a provozu moderních informačních 
a komunikačních technologií v ekonomických a řídících procesech podniku. Může zastávat klíčové 
řídící a manažerské funkce, ve kterých uplatní své znalosti systémového přístupu a aplikaci 
informačních a komunikačních technologií v rozhodovacích procesech podniku. 

Zaměstnanci ústavu 

  

Ředitel ústavu doc. RNDr. Bedřich Půža, CSc.  

Zástupce ředitele a tajemník pro ped. záležitosti  Ing. Radek Doskočil, Ph.D. 

Tajemník pro vědu a výzkum Mgr. Veronika Novotná, Ph.D. 

Tajemník pro ekonomické záležitosti Ing. Viktor Ondrák, Ph.D. 

Sekretářka Jana Hudlíková 

Profesoři prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

 prof. Ing. Jiří Dvořák, DrSc. 

 prof. RNDr. Ivan Mezník, CSc. 

 prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, dr. h. c. 

 prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL.M. 

Docenti doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

 doc. RNDr. Jiří Kropáč, CSc. 

 doc. RNDr. Sulkhan Mukhigulashvili, CSc. 

 doc. Ing. Petr Sodomka, Ph.D., MBA                                     

Odborní asistenti Mgr. Martina Bobalová, Ph.D. 

 Ing. Zdeněk Brož, Ph.D. 

 Ing. Jan Budík, Ph.D. 

 Ing. Karel Doubravský, Ph.D.                                                                

 Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 

 RNDr. Zuzana Chvátalová, Ph.D. 

 Ing. Hana Klčová, Ph.D. 



22 

 

 Ing. Aleš Klusák, Ph.D. 

 Ing. Jiří Kříž, Ph.D. 

 Ing. Jan Luhan, Ph.D. 

 Mgr. Eva Michalíková, Ph.D. 

 Ing. Bernard Neuwirth, Ph.D. 

 Ing. Zuzana Němcová, Ph.D. 

 Ing. Lenka Smolíková, Ph.D. 

Asistenti Mgr. Petr Moll 

 Mgr. Vladěna Obrová 

 Ing. Dagmar Řešetková 

Doktorandi — prezenční studium Ing. Dita Blažková 

 Ing. Michal Janata 

 Ing. Martina Janková 

 Ing. Tomáš Král 

 Ing. Mgr. Lívia Krejčířová 

 Ing. Stanislav Kudelás 

 Ing. Jiří Kutal 

 Ing. Lukáš Novák 

 Ing. Tereza Varyšová 

 Ing. Matej Zápotočný  

Doktorandi — kombinované studium Ing. Vlastimil Hebelka 

 Ing. Eva Kotková 

 Ing. Hana Neníčková, MBA 

 Mgr. Vladěna Obrová 

 Ing. Dagmar Řešetková 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

- člen International Institute of Forecasters, USA 

- člen Berkeley Initiative in Soft Computing, USA 

- člen Society of Computational Economic, USA 

- člen vědecké rady Akademického nakladatelství CERM 

- editor vědeckého časopisu Soft Computing 

prof. Ing. Jiří Dvořák, DrSc. 

- člen evaluační komise (akreditační komise) České asociace MBA škol: CAMBAS 

- člen Oborové rady doktorského studia Masarykovy univerzity Brno, Ekonomicko-správní 
fakulty: obor Podniková ekonomika a management 

- člen Oborové rady společného doktorského studia Systémové inženýrství a informatika 
Univerzity Hradec Králové, Univerzity Pardubice a Technické univerzity v Liberci 

- člen Vědecké rady Ekonomicko-správní fakulty Univerzity Pardubice 

  



23 

 

prof. RNDr. Ivan Mezník, CSc. 

- American Mathematical Society (AMS, USA)  

- Gesellschaft für Angewandte Matematik und Mechanik (GAMM, Německo) 
- European Assocation for Theoretical Computer Science (EATCS, Belgie) 

- European Society for Engineering Education (SEFI, Švédsko) a korespondent SEFI 
Mathematics Working Group 

- Matematická vědecká sekce JČMF 

- člen redakční rady Caucasus International University Herald (Caucasus International 
University Tbilisi, Gruzie) 

- člen redakční rady Finance and Management Review (BIVŠ Praha) 

doc. Ing. Petr Sodomka, CSc. 

- předseda Centra pro výzkum informačních systémů, odborné sekce ČSSI 
- člen Rady České společnosti pro systémovou integraci (ČSSI) 
- člen ediční rady vydavatelství Grada, Management v informační společnosti 
- člen redakční rady vědeckého časopisu Systémová integrace 

- člen redakční rady mezinárodního vědeckého časopisu Journal of Enterprise Resource 
Planning Studies (vydává IBIMA Publishing, USA) 

- člen redakční rady odborného časopisu IT Systems 

prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL. M. 

- soudní znalec v oborech ekonomika, kybernetika, kriminalistika – ochrana dat a autorské 
právo 

- člen Legislativní rady vlády České republiky 

- člen Vědecké rady VUT v Brně  
- člen Vědecké rady Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

- člen redakční rady časopisu Právní rádce 

- člen legislativně-redakční rady právního informačního systému CODEXIS 

- externí spolupracovník časopisu Data Security Management 
 

Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů 

Ing. Martina Janková 

  The Institute of Economics, Ural Branch of Russian Academy of Sciences, Jekatěrinburg, 
Rusko 

Ing. Tereza Varyšová 

  Leeds Metropolitan University, Anglie 

  Ilia State University, Gruzie 

  



24 

 

Účast na konferencích 

prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

  Nostradamus 2013, Ostrava, 3. až 6. června 2013 

  Využití moderních informačních technologií v logistice, Přerov, 17. září 2013 

  Technical Computing Prague, Praha, 13. listopadu 2013 

RNDr. Zuzana Chvátalová, Ph.D. 

  The 2013 International Conference on Electronics and Communication Systems, ECS 2013, 

Rhodos, Řecko, 16. až 19. července 2013 

  ISESS, the International Symposium on Environmental Software Systems, Neusiedl am See, 

Rakousko, 9. až 11. října 2013 

prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL. M. 

  Celostátní konference s mezinárodní účastí „Trestné právo, kriminalistika, bezpečnostné vedy 
a forenzné disciplíny v kontexte kontroly kriminality – pocta prof. JUDr. Ing. Viktorovi 

Poradovi, DrSc., dr. h. c. mult., k 70. narodeninám“, Paneurópská vysoká škola v Bratislave, 
Slovenská republika 19. září 2013  

  47
th

 Annual 2010 IEEE International Carnahan Conference on Security Technology (ICCST), 

Medellín, Kolumbie, 9. až 11. října 2013 

  mezinárodní vědecká konference „Bezpečná Evropa 2013“, Karlovy Vary: Vysoká škola 
Karlovy Vary, 25. listopadu 2013 

doc. RNDr. Bedřich Půža, CSc., Ing. Tereza Varyšová, Ing. Martina Janková 

  Mezinárodní konference, Mykolas Romeris University, Vilnius, Litva, duben 2013 



25 

 

Ústav financí 

Zaměření ústavu 

Ústav financí zabezpečuje výuku předmětů finanční analýzy a plánování, financí podniku, 
veřejných financí, manažerského poradenství a ucelené okruhy daňové, účetní a právní legislativy. 

Ve studijním programu Ekonomika a management garantuje bakalářský studijní obor Účetnictví 
a daně, který je inovací dobíhajícího oboru Daňové poradenství a v navazujícím magisterském studiu 
obor Účetnictví a finanční řízení podniku. Profilovými oblastmi ústavu jsou především finanční řízení 
podniků, dále účetnictví, daně a právo zaměřené na jejich aplikaci v praxi včetně jejich využití při 
řízení firem. 

Zaměstnanci ústavu 

  

Ředitel ústavu doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

Zástupce ředitele Ing. Helena Hanušová, CSc. 

Tajemník ústavu Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. 

Sekretářka Vlasta Josefíková 

Profesoři prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

Docenti doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

 doc. Ing. Anna Fedorová, CSc. 

 doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. (do 31. 8. 2013) 

Odborní asistenti Ing. Michaela Beranová, Ph.D. 

 Ing. Mgr. Karel Brychta, Ph.D. 

 Ing. Kristína Estélyiová, Ph.D. 

 Ing. Helena Hanušová, CSc. 

 Ing. Marie Jakubcová, Ph.D. 

 Ing. Michal Karas, Ph.D. (od 1. 10. 2013) 

 JUDr. Ing. Jan Kopřiva, Ph.D. 

 Ing. Zuzana Křížová, Ph.D. (od 1. 10. 2013) 

 Ing. Martin Pernica, Ph.D. 

 Ing. Michal Polák, Dr. 

 Ing. Jaroslava Rajchlová, Ph.D. 

 Ing. Pavel Svirák, Dr. 

 Ing. Pavel Svirák, Ph.D. 

 Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. 

Asistenti JUDr. Lenka Hrstková Dubšeková 

 Mgr. Helena Musilová 

 Ing. Josef Polák 

 Ing. Lenka Zemánková 

Doktorandi — prezenční studium  Ing. Eliška Divoká 

 Ing. Monika Hodinková 

 Ing. Michal Karas 



26 

 

 Ing. Natalia Mokhová 

 Ing. Jan Pěta 

 Ing. Michala Strnadová 

Doktorandi — kombinované studium Ing. David Ficbauer 

 Ing. Zdeněk Konečný 

 Ing. Jiří Zámečník 

 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

- člen Vědecké rady Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

prof. Ing. Miloš Konečný, DrSc.  

- člen Oborové rady doktorského studijního programu Ekonomika a management na 
Univerzitě obrany 

- člen Oborové rady doktorského studijního programu Vojenský management na Univerzitě 
obrany 

JUDr. Ing. Jan Kopřiva, Ph.D. 

- člen České advokátní komory 

Mgr. Helena Musilová 

- členka České advokátní komory 

prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

- členka Vědecké rady University sv. Cyrila a Metoda v Trnavě 

- členka Vědecké rady Fakulty ekonomiky a managementu Univerzity obrany v Brně 

- členka Vědecké rady Fakulty podnikového manažmentu Ekonomické univerzity v Bratislavě 

- členka redakční rady časopisu Fórum manažera vydávaného Materialovotechnologickou 
fakultou STU v Bratislavě se sídlem v Trnavě 

- členka Oborové rady doktorského studijního programu Management stavebnictví na FAST 
VUT v Brně 

- členka Oborové rady doktorského studijního programu Řízení a ekonomika podniku 
Mendelovy univerzity v Brně 

Ing. Pavel Svirák, Dr. 

- člen Komory daňových poradců ČR 

- člen představenstva Sdružení účetních a daňových poradců 

Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. 

- člen redakční rady časopisu International Journal of Applied Research in Business 
Administration and Economics 

- člen poradního výboru American Academic & Scholarly Research Center 



27 

 

Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů 

prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

  University of Iceland, Reykjavik, Island 

  TEI Heraklion, Kréta, Řecko 

  European Centre London, Velká Británie 

Ing. Michala Strnadová 

  Leeds Metropolitan University, Leeds 

Účast na konferencích 

doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

  Finance a výkonnost firem ve vědě, výuce a praxi, Zlín, 25. až 26. dubna 2013 

  5
th

 WSEAS International Conference on Applied Economics, Business and Development 

(AEBD¨13), Chania, Řecko 27. až 29. srpna 2013 

  ČNB Praha, 16. dubna 2013 

  Mezinárodní konference VŠE Bratislava, Slovensko, 2. října 2013 

  Mezinárodní konference VŠE Praha, 25. října 2013 

Ing. Mgr. Karel Brychta, Ph.D. 

  International Conference on Business Administration, Marketing and Economics (BAME 

2013), Benátky, Itálie, 28. až 30. září 2013 

Ing. Kristína Estélyiová, Ph.D. 

  Finance a výkonnost firem ve vědě, výuce a praxi, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta 
managementu a ekonomiky, Zlín, 25. až 26. dubna 2013  

Ing. Michal Karas, Ph.D. 

  Finance a výkonnost firem ve vědě, výuce a praxi, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta 
managementu a ekonomiky, Zlín, 25. až 26. dubna 2013  

  The International Conference on Economics and Business Administration, Rhodos, Řecko, 
16. až 19. července 2013 

  5
th

 WSEAS International Conference on Applied Economics, Business and Development 

(AEBD¨13), Chaina, Řecko, 27. až 29. srpna 2013 

  Mezinárodní konference VŠE Praha, 25. října 2013 

Mgr. Helena Musilová 

  Development of communities, Intercultural and Interreligious Relations, Prizren, Kosovo, 

5. až 9. června 2013 

Ing. Martin Pernica, Ph.D. 

  Finance a výkonnost firem ve vědě, výuce a praxi, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta 
managementu a ekonomiky, Zlín, 25. až 26. dubna 2013  

  



28 

 

Ing. Josef Polák 

Aktuální sociální a ekonomické otázky evropské společnosti, Brno, VŠKE 2013, březen 2013  

prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

  8
th

 International Conference on New Horizons in Industry, Business and Education, Crete, 

Řecko, 23. až 31. srpna 2013 

  Finance a výkonnost firem ve vědě, výuce a praxi, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta 
managementu a ekonomiky, Zlín, 25. až 26. dubna 2013 

  The International Conference on Economics and Business Administration, Rhodos, Řecko, 
16. až 19. července 2013 

  5
th

 WSEAS International Conference on Applied Economics, Business and Development 

(AEBD¨13), Chaina, Řecko, 27. až 29. srpna 2013 

 Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. 

  Finance a výkonnost firem ve vědě, výuce a praxi, Zlín, 25. až 26. dubna 2013 

  Vision 2020: Innovation, Development Sustainability, and Economic Growth, Vídeň, 
27. až 28. června 2013 



29 

 

Ústav managementu 

Zaměření ústavu 

Hlavním posláním Ústavu managementu FP je zajistit vzdělání v oblasti managementu, 

marketingu, společenskovědních disciplín, řízení výroby a logistiky.  
Ústav managementu garantuje akreditovaný bakalářský studijní obor Ekonomika a procesní 

management a Management v tělesné kultuře a dále navazující magisterský studijní obor Řízení 
a ekonomika podniku. Dále Ústav managementu dlouhodobě úzce spolupracuje s významnými 
odborníky z praxe, zajišťuje studentům stáže ve firmách a spolupráci na praktických výzkumných 
a vývojových projektech.  

Ústav managementu úzce spolupracuje s prestižními zahraničními univerzitami (např. Nottingham 
Trent University; University of Sevilla; Riga Techniska Universitate; Michigan University, USA; 

University of British Columbia, Vancouver, Canada; University of Iceland, Iceland) a podporuje 

výměnné pobyty akademických pracovníků i studentů.  
Cílem dílčích výzkumných záměrů řešených dlouhodobě na Ústavu managementu je podrobně 

zmapovat následující přístupy v managementu a marketingu v současném globálním evropském 
prostředí: 

§ Strategický rozvoj konkurenceschopnosti v globálním prostředí. 
§ Determinanty růstu a poklesu u MSP se zaměřením na rodinné firmy, které byly založeny 

přistěhovalci.  
§ Analýza nástrojů marketingové komunikace z pohledu vybraných zájmových skupin pro 

vytvoření integrovaného komunikačního mixu.  
§ Holistický přístup při vytváření marketingové strategie. 

§ Efektivní vedení a řízení multikulturních týmů.  
§ Logistické koncepce a metodologie aplikace softwarových produktů při průběhu zakázky 

firmou. 

Zaměstnanci ústavu 

  

Ředitel ústavu prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

Zástupce ředitele Ing. Vladimír Bartošek, Ph.D. 

Tajemník pro tvůrčí a vzdělávací činnost Ing. et. Ing. Pavel Juřica 

Sekretářka Eva Kohoutová 

Profesoři prof. Ing. Marie Jurová, CSc. 

 prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

Docenti doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA 

 doc. Ing. et Ing. Fabian Khateb, Ph.D., MBA 

 doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

 doc. PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. 

 doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

Odborní asistenti Ing. Vladimír Bartošek, Ph.D. 

 Ing. Lenka Černohorská, Ph.D. 

 PhDr. Emilie Franková, Ph.D. 

 Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. 

 Ing. Lucie Kaňovská, Ph.D. 

 Ing. Jiří Koleňák, Ph.D. 



30 

 

 Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

 Mgr. Štěpán Konečný, Ph.D. 

 Ing. Pavel Mráček, Ph.D. 

 Ing. Petr Novák, Ph.D. 

 Ing. David Schüller, Ph.D. 

 Ing. Josef Veselý, CSc. 

 Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D. 

 Ing. Robert Zich, Ph.D. 

Asistenti Ing. et. Ing. Pavel Juřica 

 Ing. František Milichovský, DiS. et DiS. 

 Ing. Tomáš Šupina 

Doktorandi — prezenční studium Ing. Kateřina Bodorová 

 Ing. Veronika Bumberová 

 Ing. Andrea Cebáková 

 Ing. Andrea Čechová 

 Ing. Jan Holubík 

 Ing. Tomáš Kapičák 

 Ing. Kateřina Rampulová 

 Ing. Jan Rosenberg 

 Ing. Valery Senichev 

 Ing. Jan Slavík 

 Ing. Miroslav Slunečko 

 Ing. Jan Štarha 

 Ing. Jitka Veselá 

 Ing. Michal Vyplašil 

 Ing. Michaela Zvejšková 

Doktorandi — kombinované studium                                 Ing. Anna Afonina 

 Ing. Ekaterina Chytilová 

 Ing. et Ing. Pavel Juřica 

 Ing. Petra Koudelková 

 Ing. Jana Meluzínová 

 Ing. František Milichovský, DiS. et DiS. 

 Ing. Ludmila Navrátilová 

 Ing. Andrea Svobodová 

 Ing. Petra Šmakalová 

 Ing. Tomáš Šupina 

 Ing. Ondřej Tichý 

 Ing. Michaela Zvejšková 



31 

 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

PhDr. Emilie Franková, Ph.D.  

Členství v odborných společenstvech: 
- Asociace vysokoškolských poradců, Česká společnost pro jakost a zakladatelka a předsedkyně 

nové odborné skupiny „Tvořivost a inovace“ při České společnosti pro jakost, Českomoravská 
psychologická společnost 

doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA 

- člen České marketingové společnosti  
- člen European Institute for Advanced Studies in Management 

prof. Ing. Marie Jurová, CSc. 

- členka Vědecké rady Trenčianské univerzity Alexandra Dubčeka v Trenčíne, Fakulty sociálno-

ekonomických vzťahov 

- členka redakční rady odborného časopisu Logistika 

Ing. et Ing. Pavel Juřica 

- místopředseda odborné skupiny „Tvořivost a inovace“ při České společnosti pro jakost 

Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

- členka mezinárodní vědecké sítě EIASM, IDA, EPWS 

- od roku 2005 členkou European Institute for Advanced Studies in Management  

- od roku 2008 členkou European Platform of  Women Scientests  

- od roku 2008 členkou International Management Development Association  

prof. Ing. Vojtěch Koráb, CSc., MBA 

- člen Vědecké rady Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

- člen pracovní skupiny pro ekonomii Akreditační komise MŠMT ČR  
- člen Oborové komise G účast doktorandů na inovaci studijních předmětů  FRVŠ 

- člen redakční rady časopisu TIBE  (Transformation in Business and Economics) 
- člen Oborové rady DSP Ekonomicko-správní fakulty Univerzity Pardubice 

- člen Vědecké rady Obchodně podnikatelské fakulty Slezské univerzity v Opavě 

doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

- poslankyně Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

- členka výboru Společnosti pro etiku v ekonomii  

- čestná předsedkyně Moravské asociace podnikatelek a manažerek  
- členka redakční rady Journal of Global Business and Technology  
- členka týmu Regionální inovační strategie Brno  
- členka pracovní skupiny pro přípravu ISO 26 000  

doc. PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. 

Členka mezinárodních asociací:  
- APA  

- division 35 Society fot the Psychology of Women 



32 

 

- The Society for the Psychological Study of Social Issues 

- International Association for Cross-Cultural Psychology 

- Systems in Transition, British Sociological Association  

doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

- členka Oborové rady doktorského studijního programu P2807 Chemické a procesní 
inženýrství, studijní obor 2807V009 Řízení a ekonomika podniku 

- členka redakční rady časopisů „Maneko“, vědecký časopis Fakulty chemickej a potravinárskej 
technológie STU v Bratislave – Katedra manažmentu, vědeckého časopisu „Trendy 
ekonomiky a managementu“ a vědeckého časopisu Fakulty ekonómie a podnikania PEVŠ, 
Bratislava, SK, Ekonómia a podnikanie/Economics and Business“  

- členka Academy of International Business a České marketingové asociace 

Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů 

doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA 

  University of Sevilla, Španělsko 

Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

  University of Applied Sciences Upper Austria, Steyr, Rakousko 

  University College VIVES, Kortrijk, Belgie 

doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

  Riga, Lotyšsko 

Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D.  

  Riga, Lotyšsko 

  University of Iceland, Reykjavik, Island 

  TEI Heraklion, Kréta, Řecko 

Ing. Robert Zich, Ph.D. 

  Tampere University of Applied Sciences, Finsko 

Účast na konferencích 

Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

  Cross Cultural Conference 2013: Intercultural Perspectives in Global Business and HR 

Management,   University of Applied Sciences Upper Austria, Rakousko, 8. května 2013 

doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

  8
th

 International Conference on New Horizons in Industry, Business and Education, Crete, 

Řecko, 23. až 31. srpna 2013 

Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D.  

  Witness 2013, Skalní Mlýn, 30. až 31. května 2013  



33 

 

Ústav ekonomiky 

Zaměření ústavu 

Ústav ekonomiky svým působením přispívá k plnění poslání Fakulty podnikatelské, a to zejména 
v oblasti vzdělávací, tvůrčí, poradenské a konzultační. 

Ústav ekonomiky je garantem nově akreditovaného bakalářského studijního oboru Ekonomika 

podniku ve studijním programu Ekonomika a management. Cílem tohoto oboru je poskytnout 
uchazečům s ukončeným středoškolským vzděláním možnost bakalářského studia, v jehož průběhu 
student získá teoretické i praktické znalosti z oblasti ekonomiky podniku. Ústav ekonomiky je dále 
garantem dvou navazujících magisterských studijních oborů Podnikové finance a obchod a European 

Business and Finance ve studijním programu Ekonomika a management. Studium oboru Podnikové 
finance a obchod je akreditováno jak v prezenční, tak v kombinované formě. Magisterský studijní 
obor European Business and Finance je společným oborem tří univerzit: Nottingham Trent University 
(GB), Ekonomická universita Karola Adamieckého v Katovicích (PL) a Vysoké učení technické v Brně 
(ČR). Tento obor byl akreditován ve všech třech zemích a je podporován i ze strany Evropské unie, 
neboť je vystavěn na myšlence Joint Master Degree studií, která je jedním z výsledků boloňského 
procesu. Jde o první studijní obor svého druhu v ČR.  

Tvůrčí činnost ústavu je orientována na získání nových poznatků v následujících oblastech: 
§ Finanční a komoditní deriváty 

§ Financování podniků prostřednictvím „Initial Public Offering" 

§ Hodnotový management 

§ Jakost a inovace v podniku 

§ Konkurenční strategie firmy 

§ Competitive Intelligence 

V rámci poradenské a konzultační činnosti poskytuje ústav následující služby: 

§ Konzultace ke zpravodajství (monitoring konkurence, zpravodajská analýza) 

§ Poradenství při zakládání útvarů Competitive Intelligence 

§ Konzultace k návrhu konkurenční strategie podniku dle požadavků zadavatele 

§ Poradenství při realizaci prvotní veřejné nabídky akcií (IPO) 

§ Poradenství při využití nových druhů finančních investičních instrumentů 

Zaměstnanci ústavu 

  

Ředitel ústavu doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D.                                       

Zástupce ředitele Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA 

Tajemník pro tvůrčí a vzdělávací činnost Ing. Tomáš Heralecký, Ph.D. 

Sekretářka Iva Křížová 

Profesoři prof. Ing. Mirko Dohnal, DrSc.    

 prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

Docenti doc. Ing. František Bartes, CSc. 

 
doc. Ing. Vlasta Kašparovská, Ph.D. 
(do 31. 7. 2013) 

 doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

 doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

 doc. Ing. Luděk Mikulec, CSc. 

 doc. Ing. Zdeněk Sojka, CSc.                                        



34 

 

 doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

 doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. (od 1. 9. 2013) 

Odborní asistenti Ing. Pavel Breinek, Ph.D. 

 Ing. Tomáš Heralecký, Ph.D.               

 Ing. Lucie Koleňáková, Ph.D. (do 30. 9. 2013) 

 Ing. Vladimíra Kučerová, Ph.D. 

 Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA 

 Ing. Roman Ptáček, Ph.D. (od 1. 9. 2013) 

 Ing. Jaroslav Rompotl 

 Ing. Václav Zeman 

Asistenti Ing. Mgr. Štěpánka Boušková (do 31. 8. 2013) 

 Ing. Jana Hornungová 

 Ing. Libor Chládek, BA 

 Ing. Jaroslav Krejčíř (do 31. 8. 2013) 

 Ing. Markéta Kruntorádová 

Doktorandi — prezenční studium                                  Ing. Aleš Boček 

 Ing. Nina Bočková 

 Ing. Hana Bortlová 

 Ing. Marie Dočekalová 

 Ing. Kateřina Fojtů 

 Ing. Sylvia Kovandová, MSc. 

 Ing. Andrea Krýslová 

 Ing. Vladimír Serebriakov 

 Ing. Martina Skalická Dušátková 

 Ing. Kamil Smolík 

Doktorandi — kombinované studium                             Ing. Jana Hornungová 

 Ing. Martin Hrdý        

 Ing. Zdeněk Konečný 

 Ing. Alžběta Kubíčková 

 Ing. Natalia Mokhova 

 Ing. Miroslav Michalko 

 Ing. Juliana Straková 

 

  



35 

 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

doc. Ing. František Bartes, CSc. 

- člen vědecké rady nakladatelství Key Publishing 

doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

- šéfredaktorka vědeckého časopisu „Trendy ekonomiky a managementu" 

- členka redakční rady vědeckého časopisu „Vadyba“ (Management), Vilnius University, 

Lithuania 

- členka redakční rady vědeckého časopisu MANEKO (Manažment a ekonomika podniku), STU 

Bratislava 

- členka Vědecké rady FP VUT v Brně 

- členka Oborové rady doktorského studijního programu Hospodářská politika a správa obor 
Finance FaME UTB Zlín  

doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

- člen vědecké rady časopisu Equilibrium  
- člen vědecké rady časopisu Oeconomica Copernicana 

- člen vědecké rady vydavatelství Polské ekonomické společnosti v Toruni 

- člen redakční rady časopisu Trendy ekonomiky a managementu 

prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

- člen vědecké rady nakladatelství Key Publishing 

- člen vědecké rady vydavatelství Polské ekonomické společnosti v Toruni  
- člen vědecké rady VŠFS     

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

- člen redakční rady časopisu Aula 

 

Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů 

doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D.  

  Riga Technical University   

  Vilnius University, Lithuania 

  Talin University, Estonia 

Ing. Vladimíra Kučerová, Ph.D. 

  Istanbul Arel University, Faculty of Economics and Administrative Sciences 

  School of Business & Economics, Kavala Institute of Technology  

doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

  Istanbul Arel University, Faculty of Economics and Administrative Sciences 

  School of Business & Economics, Kavala Institute of Technology  



36 

 

Účast na konferencích 

doc. Ing. František Bartes, CSc. 

  Liberec Economic Forum 2013, Sychrov, 16. až 17. září 2013 

  Ekonomika, finance a manažment podniku, Ekonomická univerzita v Bratislavě, Fakulta 
podnikového manažmentu, Bratislava, 2. až 3. října 2013  

  Faktory prosperity podniků v lokálním a globálním prostředí optikou roku 2013, VŠE v Praze, 
Fakulta podnikohospodářská, Praha, 25. října 2013 

prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

  II. Mezinárodní konference na téma: „Trendy a budoucnost finančního poradenství v Evropě“, 
Výroční konference sdružení €FPA Česká republika, Praha, 9. října 2013 



37 

 

Děkanát 

Zaměstnanci děkanátu 

  

Tajemník fakulty Ing. Jiří Zámečník 

Sekretariát děkana Marie Ráčková 

Personální oddělení Marie Boháčová 

 Ing. Kateřina Štěpánková (od 1. 12. 2013) 

Ekonomické oddělení Pavla Nešporová, vedoucí 

 Ing. Nina Bouzková (do 5. 7. 2013) 

 Zdeňka Kaloudová 

 Bc. Veronika Koláčná (od 18. 3. 2013) 

Oddělení pro tvůrčí činnost a doktorské studium Ing. Simona Reková 

Oddělení pro zahraniční styky a externí aktivity Mgr. Marta Průdková 

Oddělení podpory projektů Ing. Klára Kamlerová, Ph.D.  

Podatelna Naděžda Jochmanová 

řidič, technik Richard Grossmann 

 

Studijní oddělení 

  

vedoucí Ing. Marta Mizerová 

 Božena Kopřivová 

 Ing. Eva Kytlicová 

 Ing. Dana Straková 

 Mgr. Kateřina Štěpánková 

 

Útvar informačních systémů  

  

vedoucí Ing. Pavel Weirich 

sekretářka vedoucího, správce laboratoře Marie Švejdová 

systémový integrátor  Ing. Aleš Klusák, Ph.D. 

správci sítě Ing. Viktor Ondrák, Ph.D. 

 Ing. Ján Kubek  

člen Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 

správci IT Michaela Kochová, BA  

 Ing. Patrik Panáček 



38 

 

Správa Integrovaného objektu 

  

vedoucí Ing. František Navrátil  

 Jaroslav Čížek 

 Pavel Šich 

 

Útvar vědeckých informací 

  

vedoucí Mgr. Kamila Třísková  

 Mgr. Lenka Fatková 

 Hana Kuglíková 

 

Knižní fond fakulty 

Knihovna Fakulty podnikatelské má nejvíce aktivních čtenářů s největším množstvím výpůjček ze 
všech fakultních knihoven na VUT. Ke stávajícím celosvětovým elektronickým databázím Science 
Direct, ProQuest, Emerald, EBSCO, Wiley InterScience je nově možný přístup k české databázi Patria 
Plus. Tento placený internetový informační zdroj je určený finančním profesionálům, ekonomům, 
manažerům a investorům. Díky podpoře Ústřední knihovny je rozšířen seznam elektronických knih 
v databázi EBSCO o dalších pět kusů.  

Z rozpočtu knihovny byl pořízen pro čtenáře box na vracení knih, který mohou využívat v době, 
kdy je knihovna zavřena. Plně využívána je nově instalovaná kopírka/tiskárna.  

 V uplynulém roce byl zaveden nový způsob registrace externích čtenářů a vytvořen citační 
manažer Citace Pro. Uskutečnila se také různá školení týkající se publikování, využívání 
elektronických informačních zdrojů a citačních manažerů. 

Přírůstek knihovního fondu za rok 2013  

     

Dílčí knihovna Počet celkem Volný výběr Přírůstky za rok Úbytky za rok 

BXFBM
1
 30689 16729 2829 38 

 

Počet aktivních čtenářů za rok 2013 

     

Dílčí knihovna Aktivní čtenáři Aktivní veřejnost Registrovaní čtenáři 
Registrovaná 

veřejnost 

BXFBM
1 

2456 14 7736 15 

 

Celkový počet výpůjček za rok 2013 

    

Dílčí knihovna První výpůjčka Prodloužení Celkem 

BXFBM
1 

22598 15566 38164 

                                                           
1
 BXFBM (knihovna Fakulty podnikatelské Vysokého učení technického v Brně) 



39 

 

Přehled řešených výzkumných projektů 

Grantová agentura ČR 

Konstrukce metod pro vícefaktorové měření komplexní podnikové výkonnosti ve vybraném 
odvětví 

Doba řešení:   1. 1. 2011 – 31. 12. 2013 

Číslo projektu:   P403/11/2085 

Řešitel:   doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D.  
Spolupříjemce:   Mendelova univerzita (prof. RNDr. Jiří Hřebíček, CSc.) 

Strategie IPO – specifické přístupy v regionu CEE 

Doba řešení:   1. 2. 2013 – 31. 12. 2014 

Číslo projektu:  GA13-38047S 

Řešitel:   doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

Systémový přístup k hodnocení výkonnosti inovačního procesu pro české malé a střední 
podniky 

Doba řešení:   1. 2. 2013 – 31. 12. 2015 

Číslo projektu:  GP13-20123P 

Řešitel:   Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. 

Specifický vysokoškolský výzkum 

Determinanty rozvoje managementu a marketingu v kontextu transformující se Evropské 
unie 

Doba řešení:   1. 3. 2013 – 31. 12. 2014 

Číslo projektu:  FP-S-13-2053 

Řešitel:   doc. PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. 

Mikroekonomické a makroekonomické principy a jejich působení na chování domácností 
a firem 

Doba řešení:   1. 3. 2013 – 31. 12. 2014 

Číslo projektu:  FP-S-13-2052   

Řešitel:   prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

Využití ICT a matematických metod při řízení podniku 

Doba řešení:   1. 3. 2013 – 31. 12. 2014 

Číslo projektu:  FP-S-13-2148 

Řešitel:   doc. RNDr. Bedřich Půža, CSc. 

Výzkum interních a externích faktorů ovlivňujících hodnotu podniku 

Doba řešení:   1. 3. 2013 – 31. 12. 2014 

Číslo projektu:  FP-S-13-2064 

Řešitel:   prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 



40 

 

Fond rozvoje vysokých škol 

Inovace předmětu Controlling 

Doba řešení:   1. 1. 2013 – 31. 12. 2013 

Číslo projektu:  748/2013  

Řešitel:   Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. 

Rozvoj a inovace počítačové učebny pro praktickou, experimentální i samostatnou činnost 
studentů 

Doba řešení:   1. 1. 2013 – 31. 12. 2013 

Číslo projektu:  1005/2013 

Řešitel:   Ing. Bernard Neuwirth, Ph.D. 

Uplatnění softwarového produktu TPV2000 ve výuce laboratorních cvičení předmětu 
Organizace přípravy výroby    

Doba řešení:   1. 1. 2013 – 31. 12. 2013 

Číslo projektu:  1439/2013 

Řešitel:   Ing. Tomáš Šupina 

AKTION Česká republika – Rakousko 

The Impact of Organizational Culture on Performance of Manufacturing Companies 

in Austria and the Czech Republic 

Doba řešení:   1. 1. 2013 – 31. 12. 2013 

Číslo projektu:  65p4 

Řešitel:   Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 
Partner:  Mag. Beate Huber, FH Wien-Studiengänge der WKW 

Evropský sociální fond 

Inovace vybraných předmětů v oblasti přípravy, řízení a realizace rozvojových, vzdělávacích 
a výzkumných projektů  

Doba řešení:   16. 9. 2010 – 28. 2. 2013 

Číslo projektu:   CZ.1.07/2.2.00/15.0433 

Řešitel:   Ing. Jiří Koleňák, Ph.D. 

Vzdělávání v nových směrech IT pro podporu ekonomických a řídících procesů 

Doba řešení:  1. 4. 2011 – 31. 03. 2013 

Číslo projektu:   CZ.1.07/3.2.04/02.0031 

Řešitel:   doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

Partnerství subjektů meziuniverzitní studentské sítě 

Doba řešení:   1. 9. 2012 – 31. 8. 2014 

Číslo projektu:   CZ.1.07/2.4.00/31.0157 

Řešitel:   Masarykova univerzita 

Partner:   VUT v Brně (doc. PhDr. Martina Rašticová, Ph.D.) 



41 

 

Přehled publikační činnosti 

 

Počet výstupů 

2012 2013 

celkem bodované   celkem bodované   

Časopis 86 67 77 % 129 104 80 % 

Odborná kniha 12 12 100 % 3 3 100 % 

Sborník 113 0 0 % 71 0 0 % 

Kapitola v knize 12 12 100 % 7 6 85 % 

Ostatní 0 0 0 % 0 0 0 % 

CELKEM 223 91 40 % 210 113 53 % 

 

Časopis VUT body 

 

BARTOŠEK, V.; TOMÁŠKOVÁ, E. Interfunctional Coordination from Company Functions Point of View. Acta 

academica karviniensia. 2013. 13(3). p. 5 - 16. ISSN 1212-415X.  

 

BOČKOVÁ, N.; DOČEKALOVÁ, M. Využití zdrojů financování VaV v části elektrotechnického průmyslu. TRENDY 

EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. 7(17). p. 17 - 23. ISSN 1802-8527.  

 

BUDÍK, J.; SMOLÍKOVÁ, L. Advanced Investment Strategy for Trading Major Currency Pairs. Littera Scripta. 

2013. 6(1). p. 18 - 28. ISSN 1802-503X.  

 

BUDÍK, J.; SMOLÍKOVÁ, L. Citlivostní analýza řízení rizika spekulativní strategie pro obchodování měnového 
páru EUR/USD. Scientia&Societas. 2013. 9(1). p. 87 - 291. ISSN 1801-7118.  

 

BUDÍK, J.; SMOLÍKOVÁ, L. Optimalizace nákupu a prodeje měnového páru EUR/USD pomocí genetických 
algoritmů jako klíč ke zvyšování ziskovosti investiční strategie. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. 

7(15). p. 18 - 25. ISSN 1802-8527.  

 

BUDÍK, J.; SMOLÍKOVÁ, L. Snižování rizika pokročilé investiční strategie. Sborník vědeckých prací University 
Pardubice. 2013. 20(29). p. 14 - 219. ISSN 1211-555X. 

  

BUMBEROVÁ, V.; ROSENBERG, J. Pilotní studie determinantů rozvoje MSP v Jihomoravském kraji: velikostní 
a odvětvová specifika. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. 17(7). p. 25 - 39. ISSN 1802-8527.  

 

DOČEKALOVÁ, M. Stanovení indikátorů pro měření výkonnosti Corporate Governance v podmínkách České 
republiky. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales.  2013. 16(1). p. 15 - 23. ISSN 1212-3285.  

 

DOČEKALOVÁ, M.; KOLEŇÁK, J. Návrh indikátorů pro měření environmentální výkonnosti podniku. 

Scientia&Societas. 2013. IX(2). p. 176 - 187. ISSN 1801-7118.  

 

DOSKOČIL, R.; DOUBRAVSKÝ, K. Risk Analysis of Stochastic PERT Graph. TRENDY EKONOMIKY A 

MANAGEMENTU. 2013. 7(14). p. 35 - 43. ISSN 1802-8527.  

 

  



42 

 

DVOŘÁK, J.; NĚMCOVÁ, Z. Technology payment cards communication with banking institutions in the field of 

cashless payment. Sborník vědeckých prací University Pardubice. 2013. 26(1/2013). p. 116 - 335. ISSN 1211-

555X.  

 

FOJTŮ, K.; ŠKAPA, S. Dividendová strategie – součást behaviorální ekonomie. TRENDY EKONOMIKY A 

MANAGEMENTU. 2013. VII(17). p. 40 - 50. ISSN 1802-8527.  

 

FRANKOVÁ, E. Effective Interpersonal Communication: Understanding of the Term Communication by Future 
Professionals. Ekonomika a management. 2013. 2013(1). p. 38 - 46. ISSN 1802-3975.  

 

HERALECKÝ, T.; SLÁDKOVÁ, J. INTERCHANGE FEE - Competitiveness of Payment Instruments. TRENDY 

EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. VII(17). p. 149 - 160. ISSN 1802-8527.  

 

HODINKOVÁ, M.; SVIRÁK, P. Bariéry rozvoje malých a středních podniků. TRENDY EKONOMIKY A 

MANAGEMENTU. 2013. 7(17). p. 61 - 67. ISSN 1802-8527.  

 

HORNUNGOVÁ, J.; KLÍMKOVÁ, M. The relationship of environmental and economic performance. 
Scientia&Societas. 2013. IX(4). p. 207 - 217. ISSN 1801-7118.  

 

KARAS, M.; REŽŇÁKOVÁ, M. The Distributional Properties of Financial Ratios: The Case of Czech Bankruptcy 
Data. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. VII(13). p. 56 - 67. ISSN 1802-8527.  

 

KLČOVÁ, H. Implementace ERP systému v komplexní kovodělné výrobě. Systémová integrace. 2013. 20(3). 

p. 118 - 125. ISSN 1210-9479.  

 

KLČOVÁ, H. Mezinárodní komoditní obchody s podporou českého ERP systému. Systémová integrace. 2013. 

20(2). p. 35 - 42. ISSN 1210-9479.  

KLČOVÁ, H. Řízení nákupu ve výrobních podnicích. Systémová integrace. 2013. 20(1). p. 116 - 128. ISSN 1210-

9479.  

 

KOCH, M. Posouzení efektivnosti informačního systému metodou HOS. TRENDY EKONOMIKY A 

MANAGEMENTU. 2013. 7(16). p. 49 - 55. ISSN 1802-8527.  

 

KOLEŇÁK, J.; POKORNÝ, V.; AMBROZOVÁ, E. Connatural management jako nový přístup v posilování 
konkurenceschopnosti lidí na trhu práce. Scientia&Societas. 2013. 9(1). p. 144 - 151. ISSN 1801-7118.  

 

KONEČNÝ, Z. Estimating cost of mezzanine capital. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. VII(16). 

p. 57 - 64. ISSN 1802-8527.  

 

KONEČNÝ, Z. Golden Rules of Financing Related to the Life Cycle of Czech Automotive Firms. Journal of 

Competitiveness. 2013. 5(2). p. 83 - 97. ISSN 1804-171X.  

 

KONEČNÝ, Z. Structure of owners risk rewards depending on the sector sensitivity to the economic cycle. 

TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. VII(15). p. 59 - 67. ISSN 1802-8527.  

 

KONEČNÝ, Z.; ZINECKER, M. Rizikovost tržní pozice a její vliv na hodnotu beta koeficientu. TRENDY 

EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. 7(17). p. 179 - 186. ISSN 1802-8527.  

 

KOUDELKOVÁ, P. Motivace zaměstnanců při tvorbě inovací v malém a středním podniku. TRENDY 

EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. 7(17). p. 81 - 89. ISSN 1802-8527. 

 

KOUDELKOVÁ, P. Přístupy českých podnikatelů k inovacím v malých a středních podnicích. TRENDY 

EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. VII(15). p. 68 - 185. ISSN 1802-8527.  

 

KREJČÍŘOVÁ, L.; DVOŘÁK, J. PHISHING – The threat of internet banking. Sborník vědeckých prací University 
Pardubice. 2013. 26 (1/2013). p. 51 - 270. ISSN 1211-555X.  



43 

 

KRUNTORÁDOVÁ, M. Workforce diversita studentů generace Y ekonomického zaměření. TRENDY EKONOMIKY 

A MANAGEMENTU. 2013. 7(17). p. 90 - 100. ISSN 1802-8527.  

 

KUČEROVÁ, V.; ZEMAN, J. Cenová elasticita poptávky jako nástroj pro plánování úspěšných akčních slev. 
TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. VII(17). p. 101 - 112. ISSN 1802-8527.  

 

LUŇÁČEK, J.; MELUZÍNOVÁ, J. Faktory ovlivňují elasticitu poptávky českého spotřebitele. TRENDY EKONOMIKY 

A MANAGEMENTU. 2013. 7(17). p. 113 - 121. ISSN 1802-8527.  

 

MELUZÍN, T. Reasons for Going Public: Theory vs. Polish Practise. Acta academica karviniensia. 2013. 2013(3). 

p. 129 - 136. ISSN 1212-415X.  

 

MILICHOVSKÝ, F. New Tools for Effective Marketing Communications. Acta Universitatis Bohemiae 

Meridionales.  2013. 16(1). p. 35 - 43. ISSN 1212-3285.  

 

NENICKOVÁ, H. Vztah projektového řízení a business analýzy. Systémová integrace. 2013. 20(1). p. 20 - 30. 

ISSN 1210-9479.  

 

NOVOTNÁ, V.; LUHAN, J. Model pro podporu strategického řízení elektronického obchodu. Systémová 
integrace. 2013. 20(1). p. 105 - 115. ISSN 1210-9479.  

 

NOVOTNÁ, V.; LUHAN, J.; DVOŘÁK, J. Dynamický model elektronického obchodu. Sborník vědeckých prací 
University Pardubice. 2013. 27(2/3013). p. 47 - 57. ISSN 1211-555X.  

 

PERNICA, M.; HANUŠOVÁ, H. Vliv nákupního chování na trzích B2B na oceňování majetku. Acta academica 

karviniensia. 2013. 2013(2). p. 73 - 83. ISSN 1212-415X.  

 

RAJCHLOVÁ, J. Managerial support provided by venture capital investors in the Czech republic. ACTA VŠFS. 
2013. 2012(3). p. 10 - 23. ISSN 1802-792X.  

 

RAJCHLOVÁ, J. Vliv vývojové fáze podniku na transfer manažerské podpory ze strany investorů rizikového 

kapitálu. Scientia&Societas. 2013. IX(1). p. 10 - 25. ISSN 1801-7118.  

 

RAJCHLOVÁ, J.; FEDOROVÁ, A. Financování českých podniků rizikovým kapitálem a vývoj výkonnosti jejich 
zaměstnanců. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. VII(14). p. 55 - 62. ISSN 1802-8527.  

 

REJNUŠ, O. Strukturované produkty na bázi komodit a jejich ekonomický význam. TRENDY EKONOMIKY A 

MANAGEMENTU. 2013. 7, No 17(Speciální). p. 130 - 137. ISSN 1802-8527.  

 

ROSENBERG, J.; KORÁB, V. Family-owned companies: the areas of importance for rural development in the 

Czech Republic. Scientia&Societas. 2013. IX(3). p. 191 - 199. ISSN 1801-7118.  

 

SENICHEV, V. Organizational Teams: Linking Team Diversity, Performance and Satisfaction. TRENDY 

EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. 7(17). p. 139 - 148. ISSN 1802-8527.  

 

SMEJKAL, V. Jak je to se zákonem o kybernetické bezpečnosti. DSM Data Security Management. 2013. 

2013(4). p. 18 - 21. ISSN 1211-8737.  

 

SMEJKAL, V.; SOKOL, T. K možnostem postihu útoků DoS/DDoS v rámci českého právního řádu. DSM Data 

Security Management. 2013. 2013(3). p. 24 - 30. ISSN 1211-8737.  

 

SMOLÍK, K.; KARAS, M.; BOČEK, A. Soudobé integrační tendence finančních a komoditních trhů. TRENDY 

EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. 7(16). p. 1 - 9. ISSN 1802-8527.  

 

SMOLÍK, K.; KARAS, M.; BOČEK, A. Soudobé integrační tendence finančních a komoditních trhů. TRENDY 

EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. 7(16). p. 1 - 9. ISSN 1802-8527. 

  



44 

 

SMOLÍKOVÁ, L.; KOLEŇÁK, J. Metody řízení projektových týmů v podnikové praxi České republiky. 
Scientia&Societas. 2013. 9(1). p. 153 - 160. ISSN 1801-7118. 

  

SMOLÍKOVÁ, L.; KOLEŇÁK, J. Použití nástrojů projektového řízení v České republice. TRENDY EKONOMIKY 

A MANAGEMENTU. 2013. 7(13). p. 68 - 75. ISSN 1802-8527.  

 

SODOMKA, P. Dlouhodobý rozvoj ERP systému u výrobce technické keramiky. Systémová integrace. 2013. 

20(2). p. 43 - 50. ISSN 1210-9479.  

SODOMKA, P.; KLČOVÁ, H. Aktuální trendy českého ERP trhu. Systémová integrace. 2013. 20(4). p. 81 - 89. 

ISSN 1210-9479.  

 

SODOMKA, P.; KLČOVÁ, H. Telekomunikační služby a jejich integrace v českém ERP systému. Systémová 
integrace. 2013. 20(3). p. 126 - 133. ISSN 1210-9479.  

 

STRNADOVÁ, M.; KARAS, M. Identifikace faktorů ovlivňujících výkonnost podniku na bázi ROE v období 2003–
2012. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. 7(17). p. 169 - 178. ISSN 1802-8527.  

 

STRNADOVÁ, M.; KARAS, M.; REŽŇÁKOVÁ, M. Value drivers podniků zpracovatelského průmyslu České 
republiky v letech 2007–2011. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2013. VII(13). p. 91 - 99. ISSN 1802-

8527.  

 

ŠKAPA, S. Commodities as a Tool of Risk Diversification. Equilibrium. 2013. 8(2). p. 65 - 77. ISSN 1689-765X.  

 

ŠKAPA, S. Kritická analýza speciálních nemovitostních fondů. Soudní inženýrství. 2013. 24(2). p. 139 - 143. ISSN 

1211-443X.  

 

ŠMAKALOVÁ, P.; MILICHOVSKÝ, F. Definování homogenních skupin stakeholderů z hlediska hodnocení jejich 
vlivu na řízení podniku. Scientia&Societas. 2013. IX(3). p. 164 - 172. ISSN 1801-7118.  

 

ŠOPÍKOVÁ, J.; KORVAS, P.; LEPKOVÁ, H.; HANUŠOVÁ, H.; MUCHOVÁ, M.; BRŮŽKOVÁ, L.; BÁTOROVÁ, M.; 
ENGELOVÁ, L. Pohybové aktivity na prodej: tři profesní specializace v oblasti managementu. Medica Sportiva 

Bohemica &Slovaca. 2013. 22(1). p. 55 - 56. ISSN 1210-5481.  

 

VARYŠOVÁ, T. Odvětví informačních a komunikačních technologií v období ekonomické recese: vliv vývoje 
HDP na zisk a zadluženost firem z oblasti ICT v České republice. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 

2013. 7(15). p. 75 - 81. ISSN 1802-8527.  

 

VESELÝ, J.; ČERNOHORSKÁ, L.; KUBALA, T.; JUŘICA, P. The Contribution of Measurement of Processes in a 

Time of Economic Crisis. Acta academica karviniensia. 2013. 2013(2). p. 158 - 168. ISSN 1212-415X.  

 

ZEMÁNKOVÁ, L.; PĚTA, J.; FEDOROVÁ, A. Kreativní účetnictví v rámci společenské odpovědnosti firem. Soudní 
inženýrství. 2013. 24.(3.). p. 247 - 255. ISSN 1211-443X.  

 

ZVEJŠKOVÁ, M. Řízení projektů a financí ve výrobních podnicích České republiky. TRENDY EKONOMIKY 

A MANAGEMENTU. 2013. 7(17). p. 188 - 196. ISSN 1802-8527.  

 

ZVEJŠKOVÁ, M. Standardy v projektovém řízení u podniků v České republice. Scientia&Societas. 2013. IX(3). 

p. 173 - 179. ISSN 1801-7118.  

 

  



45 

 

Články v časopisech v databázi SCOPUS  

 

AFONINA, A.; CHALUPSKÝ, V. Investigation of Strategic Management Tools and Techniques. Acta Universitatis 

Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. 2013 (61)(4). p. 833 - 840. ISSN 1211-8516.  

 

BARTES, F. Five-Phase Model of the Intelligence Cycle of Competitive Intelligence. Acta Universitatis 

Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. LXI(2). p. 283 - 288. ISSN 1211-8516.  

 

BARTES, F. The Process of Implementing Competitive Intelligence in a Company. Acta Universitatis 

Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. LXI(4). p. 861 - 866. ISSN 1211-8516.  

 

BOČKOVÁ, N. Visegrad Four Countries: Evolution Visegrad Four Countries: Evaluation in R&D Sectors of 

Performance. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. 61(4). p. 873 - 880. 

ISSN 1211-8516.  

 

BRYCHTA, K. Development of the Legislative Regulation of the Taxation of Income of Non-Residents in 

Transitional Economies – The Case of the Czech Republic. Transformations in Business&Economics. 2013. 

12(3). p. 72 - 92. ISSN 1648-4460.  

BRYCHTA, K. Effective Tax Rate for Income from Employment in The Czech Republic and Slovak Republic – 

A Comparative Study. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. LXI(7). 

p. 2005 - 2019. ISSN 1211-8516.  

BUMBEROVÁ, V.; KORÁB, V. Empirical development taxonomy of micro, small and medium-sized enterprises 

in South Moravian Region. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. 

LXI(7). p. 2021 - 2030. ISSN 1211-8516.  

 

ČERNÍK, J.; PAVLATA, L.; PECHOVÁ, A.; MIŠUROVÁ, L.; JOKVEROVÁ, O.; LUŇÁČEK, J.; HALOUZKA, R. Effects of 
peroral supplementation of different forms of zinc on the ruminal mucosa of goat kids – a morphometric 

study. ACTA VETERINARIA BRNO. 2013. 82(4). p. 399 - 403. ISSN 0001-7213.  

 

DOČEKALOVÁ, M. Construction of corporate social performance indicators for Czech manufacturing industry. 
Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. LXI(2). p. 309 - 316. ISSN 1211-

8516.  

 

DOČEKALOVÁ, M.; BOČKOVÁ, N. The use of Data Envelopment Analysis to assess the R&D effectiveness of the 
Czech manufaturing industry. Business: Theory and Practice. 2013. 14(4). p. 308 - 314. ISSN 1648-0627.  

 

DOHNAL, M. Landfills Multiple Goal Optimization Using Equationless Qualitative Relations. American Journal 

of Environmental Sciences. 2014. 10(1). p. 26 - 34. ISSN 1553-345X.  

 

DOHNAL, M.; VESELÝ, Š. Selection of scenarios in qualitative models: the case of a government tenders model. 
Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. LXI(7). p. 2923 - 2929. ISSN 1211-

8516.  

 

DOSTÁL, P.; PAVELKOVÁ, D. Measuring a Company s Performance: The Identification of Correlation between 
EVA and Selected Financial Measuring a Companys Performance: The Identification of Correlation between 

EVA and Selected Financial Indicators with Use of Genetic Algorithm. WSEAS Transactions on Business and 

Economics. 2013. 10(3). p. 285 - 293. ISSN 1109-9526.  

 

HORNUNGOVÁ, J.; MILICHOVSKÝ, F. Profit indicators in performance systems in the czech companies. Acta 

Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. 61(2). p. 345 - 352. ISSN 1211-8516.  

 

  



46 

 

CHVÁTALOVÁ, Z.; HŘEBÍČEK, J. Computational Finance and Finance Economics with Maple. International 

Journal Of Mathematical Models And Methods In Applied Sciences. 2013. 7(1). p. 541 - 550. ISSN 1998-0140. 

CHVÁTALOVÁ, Z.; KOCH, M. Using the HOS Method for Evaluating the Efficiency of Environmental Information 
Systems. Environmental Software Systems. 2013. 10(1). p. 451 - 463. ISSN 1868-4238.  

 

CHVÁTALOVÁ, Z.; ŠIMBEROVÁ, I. Analysis of ESG indicators for measuring enterprise performance. Acta 

Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. 61(7). p. 2197 - 2204. ISSN 1211-8516. 

  

KARAS, M.; REŽŇÁKOVÁ, M. Bankruptcy Prediction Model of Industrial Enterprises in the Czech Republic. 
International Journal Of Mathematical Models And Methods In Applied Sciences. 2013. 7(5). p. 519 - 531. ISSN 

1998-0140.  

 

KOCMANOVÁ, A.; DOČEKALOVÁ, M.; LUŇÁČEK, J. PROMETHEE-GAIA Method as a Support of the Decision-

Making Process in Evaluating Technical Facilities. Environmental Software Systems. 2013. 10(1). p. 44 - 52. 

ISSN 1868-4238.  

 

KOCMANOVÁ, A.; ŠIMBEROVÁ, I. Multidimensional modelling of social performance indicators in processing 
industry companies in the Czech Republic. INTERNATIONAL JOURNAL of MATHEMATICAL MODELS AND 

METHODS IN APPLIED SCIENCES. 2013. 7(5). p. 500 - 506. ISSN 1998-0140.  

 

KOCH, M.; CHVÁTALOVÁ, Z. Information System Efficiency as an Attribute in Environmental Information 
Systems. Environmental Software Systems. 2013. 10(1). p. 31 - 43. ISSN 1868-4238.  

 

KUBÁNEK, D.; KHATEB, F.; VRBA, K. Square Wave Generator with Voltage-Controlled Frequency Based on 

Universal Current Conveyor. Przeglad Elektrotechniczny. 2013. 2013(2a). p. 191 - 194. ISSN 0033-2097.  

 

KUBÍČKOVÁ, A.; DOHNAL, M.; DOUBRAVSKÝ, K. Qualitative Decision Making Model of Investment into Start-

up Companies. International Journal of Technology Intelligence and Planning. 2014. 9(3). p. 165 - 179. ISSN 

1740-2832.  

 

LANG, R.; SZABO, E.; CATANA, G.; KONEČNÁ, Z.; SKÁLOVÁ, P. Beyond Participation? — Leadership ideals of 

future managers from Central and East European Countries. Journal for East European Management Studies. 

2013. 18(4). p. 482 - 510. ISSN 0949-6181.  

 

MELUZÍN, T.; ZINECKER, M.; KOVANDOVÁ, S. IPO Timing Determinants: Empirical Evidence on the Polish 
Capital Market. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. 61(7). p. 2499 -

 2506. ISSN 1211-8516.  

 

MICHALÍKOVÁ, E.; JANDA, K.; SKUHROVEC, J. Credit Support for Export: Robust Evidence from the Czech 
Republic. WORLD ECONOMY. 2013. 36(12). p. 1588 - 1609. ISSN 0378-5920.  

 

MILICHOVSKÝ, F.; HORNUNGOVÁ, J. Methodology for the selection of financial indicators in the area of 
information and communication activitites. Business: Theory and Practice. 2013. 14(2). p. 97 - 102. ISSN 1648-

0627.  

 

MOKHOVA, N.; ZINECKER, M. Determinants of Capital Structure: the Evidence from the European Union. Acta 

Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. 61(7). p. 2533 - 2546. ISSN 1211-8516. 

  

MOKHOVA, N.; ZINECKER, M. Liquidity, probability of bankruptcy and the corporate life cycle: the evidence 

from Czech Republic. International Journal of Globalisation and Small Business. 2013. 2013(3). p. 189 - 208. 

ISSN 1479-3067.  

 

NOVOTNÁ, V.; VARYŠOVÁ, T.; JANKOVÁ, M. Functions of several variables analysis applied in inventory 

management. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. 2013(7). p. 2221 -

 2227. ISSN 1211-8516.  

 



47 

 

PŮŽA, B.; SOKHADZE, Z. Vesovaya zadacha koshi dlya nelineynykh singulyarnykh differentsial'nykh uravneniy s 

otklonyayushchimisya argumentami. DIFFERENTIAL EQUATIONS. 2013. 49(1). p. 33 - 43. ISSN 0012-2661.  

 

SENICHEV, V. Human resource diversity and performance within the frame of organizations, teams and 

individuals. Business: Theory and Practice. 2013. 14(4). p. 337 - 345. ISSN 1648-0627.  

 

SCHÜLLER, D.; RAŠTICOVÁ, M.; KONEČNÝ, Š. Measuring student satisfaction with the quality of services 
offered by universities — central european view. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae 

Brunensis. 2013. LXI(4). p. 1105 - 1112. ISSN 1211-8516.  

 

SYCHROVÁ, L. Measuring the effectiveness of marketing activities use in relation to company size. Acta 

Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. 2013(2). p. 500 - 1069. ISSN 1211-

8516.  

 

ŠKAPA, S.; MELUZÍN, T.; ZINECKER, M. A critical evaluation of risk return characteristics of environmentally 
focused stocks companies. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. 

LXI(2/2013). p. 501 - 506. ISSN 1211-8516.  

 

ZICH, R.; VESELÁ, J. Competitive space demands accelerator and its impacts on importance and sustainability 
of competitive advantages. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. 

LXI(2). p. 529 - 538. ISSN 1211-8516.  

 

ZINECKER, M.; RAJCHLOVÁ, J. Rizikový a rozvojový kapitál v České republice: Manažerské know-how a jeho 

transfer. Journal of Economics. 2013. 61/2013(3). p. 283 - 295. ISSN 0013-3035.  

 

ŽIŽLAVSKÝ, O. Innovation Performance Measurement: Research in Czech Business Practice. PENSEE. 2013. 

75(11). p. 234 - 251. ISSN 0031-4773.  

 

ŽIŽLAVSKÝ, O. Past, Present and Future of the Innovation Process. International Journal of Engineering 

Business Management. 2013. 2013(5). p. 1 - 8. ISSN 1847-9790. 

 

Knihy 

BARTES, F. New Concept of Competitive Intelligence. Competitive Intelligence as an aplied systematic discipline. 

Management. London, Velká Británie, STS Science Centre Ltd. 2013. 121 p. ISBN 978-1-908235-05-3.  

 

DOSKOČIL, R. Metody, techniky a nástroje řízení projektů. 1. Brno, Akademické nakladatelství CERM. 2013. 
165 p. ISBN 978-80-7204-863-2.  

 

DOSTÁL, P.; BROŽ, Z. Multilingual Dictionary of Forecasting. 1. Brno, CERM. 2013. 235 p. ISBN 978-80-7204-821-

2.  

 

JUROVÁ, M.; BARTOŠEK, V.; ŠUNKA, J.; NISLER, S. Výrobní procesy řízené logistikou. Albatros. Brno, BizBooks. 

2013. 260 p. ISBN 978-80-265-0059-9.  

 

KOCMANOVÁ, A. Ekonomické řízení podniku. 1. Linde Praha. 2013. 356 p. ISBN 978-80-7201-932-8.  

 

KOCMANOVÁ, A.; DOČEKALOVÁ, M.; HORNUNGOVÁ, J.; ŠIMBEROVÁ, I.; CHVÁTALOVÁ, Z.; HŘEBÍČEK, J.; TRENZ, 

O.; KUBÁLEK, T.; HODINKA, M.; POPELKA, O. Měření podnikové výkonnosti. 1. Brno, Littera. 2013. 247 p. 

ISBN 978-80-85763-77-5.  

 

KONEČNÁ, Z. Efektivní komunikace v projektovém týmu. 1. Brno, CERM. 2013. 217 p. ISBN 978-80-214-4708-0.  

 

KUČEROVÁ, V. Makroekonomie 1. Brno, CERM. 2013. 126 p. ISBN 978-80-214-4798-1.  

 



48 

 

MEZNÍK, I. Diskrétní matematika pro užitou informatiku. Brno, CERM, s.r.o. 2013. 185 p. ISBN 978-80-214-4761-

5.  

 

ONDRÁK, V.; SEDLÁK, P.; MAZÁLEK, V. Problematika ISMS v manažerské informatice. 1. Brno, Akademické 
nakladatelství CERM, s.r.o. 2013. 378 p. ISBN 978-80-7204-872-4.  

 

RAŠTICOVÁ, M.; PUTNOVÁ, A.; KONEČNÝ, Š.; SCHÜLLER, D.; MUSILOVÁ, H.; KOLÁŘOVÁ, I.; COVARRUBIAS 
VENEGAS, B.; GROBLSCHEGG, S.; GENKOVA, P.; OKONEK, R.; RAFNSDÓTTIR, L.; HEIJSTRA, T.; GANEVA, Z. Age 

Management. Actual Challenges and Promising Solutions Regarding the Ageing European Population. 1. Brno, 

CERM. 2013. 220 p. ISBN 978-80-7204-848-9.  

 

SMEJKAL, V.; RAIS, K. Řízení rizik ve firmách a jiných organizacích. Expert. Praha, Grada Publishing, a.s. 2013. 

466 p. ISBN 978-80-247-4644-9.  

 

SMEJKAL, V. Ochrana autorských práv u děl architektonických a urbanistických. ČKAIT. Praha, ČKAIT. 2013. 96 p. 

ISBN 978-80-87438-47-3.  

 

Kapitoly v knize 

DOSTÁL, P. The Use of Soft Computing in Management. In Handbook of Research on Novel Soft Computing 

Intelligent Algorithms: Theory and Practical Applications (2 Volumes). 1. USA, IGI Globe. 2013. p. 294 - 325. 

ISBN 9781466644502.  

 

JANKOVÁ, M.; DVOŘÁK, J. Systémové vymezení prostředků celoživotního vzdělání. In Systémy složité a 
zjednodušené. Univerzita Pardubice. Pardubice, Univerzita Pardubice. 2013. p. 138 - 144. ISBN 978-80-7395-

572-4.  

 

JANKOVÁ, M; DVOŘÁK, J. Možnosti systémové integrace. In Systémové inženýrství a informatika. Univerzita 

Pardubice. Pardubice, Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní. 2013. p. 112 - 117. ISBN 978-80-7395-

732-2.  

 

KOPŘIVA, J. Daňové a účetní aspekty insolvenčního řízení a procesu likvidace u společností. In Zdaňování příjmů 
fyzických a právnických osob 2013/2014. Monografie. Praha, Linde. 2013. p. 284 - 300. ISBN 978-80-7201-916-

8.  

 

SMEJKAL, V. Minulost, současnost a budoucnost kriminalistické počítačové expertizy. In Trestné právo, 
kriminalistika, bezpeč. vedy a forenzné disciplíny v kontexte kontroly kriminality. Aleš Čeněk. Plzeň, Aleš Čeněk. 
2013. p. 278 - 281. ISBN 978-80-7380-440-4.  



49 

 

Vydavatelská činnost 

Trendy ekonomiky a managementu 

Fakulta podnikatelská je vydavatelem recenzovaného odborného časopisu Trendy ekonomiky 

a managementu (ISSN 1802-8527). Vědecký časopis Trendy ekonomiky a managementu je zaměřen 
na publikování původních recenzovaných vědeckých prací z oblasti podnikového managementu, 
ekonomiky podnikání, finančního managementu, účetnictví, managementu kvality, personálního 
managementu, marketingu,  controllingu, logistiky a informatiky. Od roku 2010 je časopis zařazen 
do Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v České republice. 

Spoluvydavatelství časopisu Transformations in Business & Economics  

Fakulta je dále spoluvydavatelem časopisu Transformations in Business & Economics (ISSN 1648-

4460) vydávaného od roku 1999 Vilnius University, Kaunas Fakulty of Humanities, Lithuania. 
Abstrakty tohoto časopisu jsou zařazené do různých mezinárodních vědeckých databází jako je Social 
SciSearch, SCOPUS, IBSS a jiné. 



50 

 

Konference 

Videokonference 

§ 7. 2. 2013 online (11–14 hod) konference s Iževskem, videokonferenční místnost č. P263. 

Brno International Week 

Tradiční mezinárodní akce Brno International Week proběhla ve dnech 21. – 24. října 2013 
na Fakultě podnikatelské VUT v Brně. Pedagogové z deseti různých zemí (Velká Británie, USA, 
Rakousko, Německo, Lotyšsko, Litva, Rusko, Slovensko, Polsko a Srbsko) připravili pro studenty 
zajímavé přednášky a semináře na ekonomicko-marketingová témata. Tým studentů pod vedením 
Ing. Konečné připravil další zajímavý program založený jak na bázi rozvoje další spolupráce či rozvoje 
vzájemných vztahů.  

International workshop for PhD students 

Workshop studentů doktorských studijních programů, který pořádá Fakulta podnikatelská VUT 

v Brně, se konal dne 8. listopadu 2013 v prostorách Fakulty. Tento workshop navazuje na tradici 

pravidelných setkání doktorandů, která umožňují prezentovat a diskutovat výsledky jejich tvůrčí 
činnosti v rámci doktorského studia. 

 

 

 

 

 



51 

 

Přehled zahraničních aktivit 

Fakulta podnikatelská má uzavřeno 58 bilaterálních smluv v rámci programu LLP/Erasmus. Mimo 
rámec programu LLP/Erasmus dále dlouhodobě spolupracuje se dalšími 10 univerzitami 
z Azerbajdžánu, Běloruska, Gruzie, Kolumbie, Lotyšska, Mauricia, Ruska, Taiwanu a Ukrajiny. 

LLP/Erasmus  

Sjednané počty míst v bilaterálních smlouvách a dohodách o přímé spolupráci 

  

vyjíždějící studenti 123 

vyjíždějící pedagogičtí pracovníci (zapojení do výuky) 37 

vyjíždějící zaměstnanci  20 

 

Mobilita studentů v akademickém roce 2013 

124 vyjíždějících studentů, z toho: 

  70 LLP/Erasmus — studijní pobyty 

  7 LLP/Erasmus — pracovní pobyty 

  47 Rozvojový program MŠMT a mobilitní stipendijní fond VUT v Brně (vyjelo v kalendářním 
roce) 

84 přijíždějících studentů, z toho: 

  75 LLP/Erasmus 

  9 Free Mowers 

 

Mezinárodní studentské soutěže 

Euroweek 2013 

  Lotyšsko, Riga 

  téma: „Social media in professional life“ 

  projekt EWK13NL02 „Social Media for Event Management at Cultural Festivals“ (Holandsko – 

ČR – Finsko) 

 

ETAP (European Taxation and Accounting in Practise)  

  Španělsko, Girona 

  studenti FP VUT v Brně byli členy čtyř týmů; Gabriela Šerá byla v týmu, který obsadil první 
místo 

 

ISO (International Student´s Olympiad) 

  Rusko, Petrohrad 

  



52 

 

Mobilita  

Mobilita pedagogických pracovníků v akademickém roce 2013  (zapojených do výuky) 

29 vyjíždějících pedagogických pracovníků: 

  LLP/Erasmus (Belgie, Finsko, Litva, Lotyšsko, Portugalsko, Rakousko, Turecko) 
  ostatní programy 

 

15 přijíždějících pedagogických pracovníků: 

  LLP/Erasmus (Lotyšsko, Island, VB, Rakousko atd.) 

Mobilita zaměstnanců v akademickém roce 2013 

23 vyjíždějících zaměstnanců: 

  LLP/Erasmus (Portugalsko, Španělsko, Finsko, Řecko, Island, Estonsko, Nizozemí atd.)  



53 

 

Spolupráce s praxí 
Tradiční Tříkrálové setkání se zástupci firem, které se v roce 2013 konalo dne 8. února, 

rekapitulovalo spolupráci v uplynulém roce. Nové vedení fakulty společně se zástupci z firem hledalo 

podněty pro další spolupráci.  

Spolupracující subjekty 

ABB s.r.o. Brno 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního procesu. 
Realizace praxe studentů. 

ALEMA s.r.o. Lanškroun 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního procesu. 

Realizace praxe studentů. 

ALPS ELECTRIC CZECH, s. r. o.  

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt simulace a optimalizace výrobního 
procesu. 

AutoCont CZ, a.s. 

Spolupráce na nových směrech v oblasti cloud computingového řešení videokonferencí a komunikací. 
Zapojení Fakulty do Trainee programu – možnost placených dlouhodobějších stáží a brigád 
pro studenty Systémového inženýrství a informatiky. 
Spolupráce na průběžné inovaci vybraných ICT předmětů v programu Systémové inženýrství 
a informatika. 

Přednášky odborníků z praxe. 

Automototive Lighting s.r.o. Jihlava 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního procesu. 
Realizace praxe studentů. 

AŽD Praha s. r. o. 

Implementace datové základny systému TPV 2000 do výuky pro technickou část přípravy výroby 
(Product Life Cycle Management) systémů.  

BB konsult engineering s. r. o. 

Dodavatel systému technické přípravy výroby a participace odborníků z praxe na výuce odborných 
předmětů v oblasti organizace a přípravy výroby. 

BOSCH DIESEL s.r.o. Jihlava 

Spolupráce v oblasti logistiky, odborné přednášky expertů zaměřené na oblast logistiky, odborné 
exkurze pro studenty, bakalářské a diplomové práce. 

Maloobchodní síť Brněnka, spol. s. r. o. 

Exkurze studentů magisterských i bakalářských studijních oborů. 



54 

 

Česká národní banka, pobočka Brno 

Aktuální poznatky jsou z této spolupráce využity v přednáškách zaměřených na bankovní soustavu 
v ČR, strukturu a postavení ČNB v ČR a při výuce předmětu Centrální bankovnictví a monetární politika 
a předmětu Bankovnictví.  

FEI COMPANY, Czech Republic s.r.o. Brno 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního procesu. 
Realizace praxe studentů. 

Hella Corporate Center, Central & Eastern Europe, s.r.o.  

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů. 

Holek Production s.r.o. 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního procesu. 
Realizace praxe studentů. 

IDS Scheer ČR, s. r. o. 

Ověření možnosti  implementace softwarového nástroje BPM do pedagogického procesu. 

Kassex, s.r.o. 

Certifikovaná školení v oblasti strukturované kabeláže a návrhu počítačových sítí, přednášky 
odborníků z praxe. 

Komora daňových poradců ČR 

Odborný seminář „Postavení a úloha KDP v ČR, organizační struktura, podmínky pro vykonání zkoušky 
daňového poradce“. 

MESIT holding a. s. 

Realizace praxe studentů. 

Kuličkové šrouby Kuřim a.s. 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního procesu. 
Realizace praxe studentů. 

Microsoft ČR 

Zapojení do programu MSDN AA, přednášky odborníků z praxe, exkurze pro studenty se zaměřením 
na nové technologie v oblasti ICT. 

NEPA, spol s r.o. Brno 

Realizace praxe studentů. 

  



55 

 

OR-CZ spol. s r.o. 

Spolupráce v oblasti používání SW pro potřeby zajištění výuky na FP, spolupráce při inovaci výuky 
Řízení výroby a Logistiky, odborné přednášky expertů zaměřené na IS/IT v podnicích, bakalářské 
a diplomové práce. 

PriceWaterhouse Coopers  

Spolupráce v rámci vzdělávacích aktivit.  

REDA, a. s.  

Exkurze studentů magisterských i bakalářských studijních oborů.  

R.S.C., spol. s r.o. 

Spolupráce na nových směrech v oblasti managementu bezpečnosti IST a managementu počítačových 
sítí. 
Spolupráce na průběžné inovaci vybraných ICT předmětů v programu Systémové inženýrství 
a informatika. 

Přednášky odborníků z praxe v oborech Manažerská informatika a Informační management. 

STORMWARE s.r.o.  

Spolupráce v oblasti používání SW pro potřeby zajištění výuky na FP, možnosti rozšíření využití SW, 
možnosti podílet se na certifikátech vydávaných společností Stormware včetně dosažitelnosti 
studenty FP. 

Strojírna Oslavany, spol. s r. o.  

Realizace praxe studentů a možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů. 

Svaz účetních ČR 

Odborné konzultace zaměřené na problematiku předmětů z účetnictví. 

Svaz účetních a daňových poradců ČR  

Možnosti publikování v odborném časopise SÚDP, možnosti účasti na odborných seminářích sdružení. 

ŠKODA AUTO a.s. 

Spolupráce v oblasti diskrétní simulace výrobních systémů, odborné přednášky expertů zaměřené 
na využití simulace diskrétních událostí v praxi a digitální továrnu, odborné exkurze pro studenty, 
diplomové práce. 

TEST-LINE, Clinical Diagnostics, spol. s r.o. 

Oblast farmaceutického průmyslu představuje nestandardní prostředí, které vyžaduje pro aplikaci 
postupů diferencované metody. Odborníci doplňují výuku předmětů Podnikové ekonomiky, aktivně se 
účastní i státních závěrečných zkoušek a oponování prací.   
  



56 

 

Toray Textiles Central Europe s.r.o.  

Odborníci z této firmy doplňují praktickou část výuky v předmětech Nákladový management 
a Ekonomika podniku. Této spolupráce je využíváno i pro zadávání a oponování závěrečných prací. 

Ústav informačních studií a knihovnictví, Univerzita Karlova 

Seminář kategorizace věcného a formálního zpracování literárních zdrojů při vědecké a tvůrčí činnosti 

akademických pracovníků FP VUT v Brně. 



57 

 

Ze života Fakulty 

Výjezdní zasedání Kolegia děkana a Akademického senátu  

18. – 19. ledna 2013  

 

  

 

Státnice EBF 

29. ledna 2013 

 

Zasedání Vědecké rady Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

1. únor 2013 

 

Dny otevřených dveří 

Fakulta pořádá pro své potenciální budoucí posluchače, především maturitní ročníky středních 
škol, Den otevřených dveří. V roce 2013 proběhl 24. ledna, 14. března a 6. prosince. 

   

  
 

  



58 

 

Slavnostní inaugurace 

Dne 1. února 2013 se akademická obec shromáždila v aule Fakulty podnikatelské ke slavnostnímu 
uvedení do funkce děkana Ing. et Ing. Stanislava Škapy, Ph.D., MBA a proděkanů doc. Ing. Aleny 
Kocmanové, Ph.D., doc. PhDr. Ivety Šimberové, Ph.D., Ing. Jiřího Kříže, Ph.D. a doc. Ing. Petra 
Sodomky, Ph.D., MBA. 

  

 

 

   

                                   

Reprezentační ples Fakulty podnikatelské  

5. reprezentační ples se konal 15. února 2013 v Bobycentru, tentokrát pod názvem FERIA de la 

Facultad de Ciencias Empresariales. Přišlo se bavit téměř 800 hostů, studentů a pedagogů. 

     
 

Business Point  

Soutěž organizovaná Fakultou pro střední školy, uskutečnila se dne 22. března 2013, tentokrát 
formou workshopů. 

iKariéra 

16. dubna 2013 Fakulta poskytla prostory ve vestibulu Veletrhu pracovních příležitostí iKariéra, 
který pořádá studentská organizace IAESTE ČR, Lokální centrum IAESTE LC Brno. 

 



59 

 

Přijímací zkoušky do bakalářského a magisterského studia   

18. a 19. 5. 2013 bylo vyzkoušeno 2.724 uchazečů bakalářského studia. 

22. a 23. 6. 2013 bylo vyzkoušeno 2.028 uchazečů magisterského studia. 

 

Státní závěrečné zkoušky 

Od 5. do 21. června 2013 přibylo Fakultě dalších 918 absolventů magisterského a bakalářského 
studia. 

 

Promoce 

Promoce nových bakalářů a inženýrů byly organizovány ve dnech 8. až 12. července 2013. 

  
 

 
 

 

  



60 

 

Baltic summer school 

Mezinárodní intenzivní program Baltic summer school se konal ve dnech 12. až 14. srpna 
v lotyšské Rize. Tým našich studentů pod vedením Ing. Konečné, Ph.D. a doc. Ing. Marka Zineckra 
v soutěži „My Business Plan“ získal první místo. 

                                 
 

 

Setkání absolventů 2013 

Fakulta podnikatelská se otevřela pro setkání bývalých studentů 13. září 2013.  

  
 

 



61 

 

Brno International Week 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně hostila ve dnech 21. – 24. října 2013 vysokoškolské pedagogy 
z deseti různých zemí (Velká Británie, USA, Rakousko, Německo, Lotyšsko, Litva, Rusko, Slovensko, 

Polsko a Srbsko).  

    
  

 
 

  

Global Village 

Součástí International Weeku bylo představení univerzit a zemí v rámci tzv. Global Village. 
Zahraniční studenti měli možnost představit svou univerzitu, národní kulturu a tradiční pokrmy. 
Na setkání kultur se podílel výrazně klub ISC VUT.  

   



62 

 

Workshop specifického výzkumu 

Dne 8. listopadu měli posluchači doktorského studia možnost prezentovat výsledky specifického 
výzkumu, na kterém se pod vedením svých školitelů podíleli. 

  
           

 

 

Veletrh Gaudeamus 

Tradiční veletrh Gaudeamus s nabídkou vysokých škol v Brně se konal 8. až 11. listopadu 2013. 

  

EDUCA – imatrikulace 

Dne 6. prosince se v prostorách školy EDUCA v Novém Jičíně uskutečnila slavnostní imatrikulace 
studentů Dětské akademie podnikání a investování, kde jsme klíčovým partnerem. Žáci osmých 
a devátých tříd se zúčastňují odborných přednášek, zpracovávají podnikatelský plán. Studium je 
založeno na principech vysokoškolského vzdělávacího systému (samostudium, zkoušky, promoce 

apod.).   

   



63 

 

Vánoční strom 

V duchu charity byla jako tradičně pořádána sbírka dárků pro děti z pěstounských rodin, výtěžek 
této akce byl předán dne 16. prosince 2013 zástupci Sdružení pěstounských rodin v Brně. 

 

 
 

    
 

 





Akademický senát Fakulty podnikatelské VUT v Brně vyhlašuje dle Volebního a jednacího 
řádu akademického senátu Fakulty podnikatelské Vysokého učení technického v Brně (dále 
jen „VJŘ“) volby do Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně (dále jen „AS 
FP“). 
Na základě vyhlášení voleb do Akademického senátu VUT v Brně (dále jen AS VUT) 
stanovuje AS FP organizační pokyny pro volby zástupců FP do AS VUT. 
 
Do AS FP volí oprávnění voliči 21 členů takto: 
a) Do zaměstnanecké komory AS FP volí oprávnění voliči, akademičtí pracovníci, 12 
členů v tomto poměru: 
- za Ústav ekonomiky 3 členy 
- za Ústav financí 3 členy 
- za Ústav informatiky 3 členy 
- za Ústav managementu 3 členy 
b) do studentské komory AS FP volí oprávnění voliči, studenti, 9 členů 
 
Do AS VUT volí oprávnění voliči 3 členy takto: 
a) Do komory akademických pracovníků AS VUT volí oprávnění voliči, akademičtí 
pracovníci, 2 členy 
b) Do studentské komory AS VUT volí oprávnění voliči, studenti, 1 člena 
 
AS FP stanovuje společný termín obou voleb takto: 
- 1. kolo: pondělí 3. 11. 2014 v době 8:30 – 15:30h 
- 2. kolo: úterý 4. 11. 2014 v době 8:30 – 11:00h 
- 3. kolo: středa 5. 11. 2014 v době 8:30 – 15:30h 
 
Místo voleb pro všechna kola: Fakulta podnikatelská VUT v Brně, Kolejní 4, Brno, místnost 
P 383 (místnost mezi přednáškovými místnostmi) 
 
Akademický senát stanovuje společný termín pro podávání návrhů na kandidáty do čtvrtku 
23. 10. 2014 do 14:00h. Návrhy na kandidáty do AS FP může podat každý oprávněný volič z 
příslušného volebního obvodu, (tzn., že kandidáta z řad studentů mohou navrhovat studenti, 
kandidáta z řad akademických pracovníků mohou navrhovat akademičtí pracovníci) 
kterémukoliv členu volební komise. Návrhy na kandidáty do AS VUT může podat každý 
oprávněný volič z příslušného volebního obvodu, AS VUT, AS FP, ústavy a další součásti 
kterémukoliv členu fakultní volební komise. 
Fakultní volební komise vytvoří seznamy voličů pro jednotlivé volební obvody do čtvrtku 23. 
10. 2014. 
Volič si zvolí volební obvod v souladu s čl. 3 odst. 2, čl. 3 odst. 3 a čl. 3 odst. 4 Volebního a 
jednacího řádu Akademického senátu VUT v Brně nejpozději do čtvrtku 23. 10. 2014 do 
12.00h. 
Viz https://www.vutbr.cz/edit/uredni-deska/vnitrni-predpisy/vnitrni-predpisy-vut-
f19049/volebni-a-jednaci-rad-akademickeho-senatu-vut-v-brne-d39812/uplne-zneni-
volebniho-a-jednaciho-radu-as-vut-ze-dne-14-11-2011-p53134 
Seznamy kandidátů obou voleb budou zveřejněny nejpozději do pátku 24. 10. 2014 do 14:00 
hodin na nástěnce AS FP, na světelné tabuli, v elektronické podobě na webových stránkách 
FP VUT v Brně. 
Výsledky obou voleb budou zveřejněny na stejných místech jako seznam kandidátů do 24 
hodin po ukončení hlasování. Výsledky voleb do AS VUT budou předány volební komisi 
VUT do 6. 11. 2014 do 12.00h. 

Odstraněno: zaměstnanecké 

Odstraněno: ¶

Odstraněno:  3 dnů po ukončení 
hlasování



 
AS FP stanovuje společnou volební komisi pro oboje volby takto: 
- Ing. Karel Doubravský, Ph.D., Ústav informatiky 
- Ing. Vít Chlebovský, Ph.D, Ústav managementu 
- JUDr., Ing. Jan Kopřiva, Ph.D. Ústav financí 
- Ing. Jaroslav Rompotl, Ústav ekonomiky 
- Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. Ústav financí 
- Bc. Martin Doležal, student magisterského studia IM 
- Bc. Anna Kruljacová, studentka magisterského studia IM 
- Ing. Tereza Varyšová, studentka doktorského studia, UI 
 
 



VOLBY DO AS VUT A AS FP 
 
Akademický senát Fakulty podnikatelské VUT v Brně vyhlašuje dle Volebního a jednacího 
řádu akademického senátu Fakulty podnikatelské Vysokého učení technického v Brně (dále 
jen „VJŘ“) volby do Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně (dále jen „AS 
FP“). 
Na základě vyhlášení voleb do Akademického senátu VUT v Brně (dále jen AS VUT) 
stanovuje AS FP organizační pokyny pro volby zástupců FP do AS VUT. 
 
Do AS FP volí oprávnění voliči 21 členů takto: 
a) Do zaměstnanecké komory AS FP volí oprávnění voliči, akademičtí pracovníci, 12 
členů v tomto poměru: 
- za Ústav ekonomiky 3 členy 
- za Ústav financí 3 členy 
- za Ústav informatiky 3 členy 
- za Ústav managementu 3 členy 
b) do studentské komory AS FP volí oprávnění voliči, studenti, 9 členů 
 
Do AS VUT volí oprávnění voliči 3 členy takto: 
a) Do komory akademických pracovníků AS VUT volí oprávnění voliči, akademičtí 
pracovníci, 2 členy 
b) Do studentské komory AS VUT volí oprávnění voliči, studenti, 1 člena 
 
AS FP stanovuje společný termín obou voleb takto: 
- 1. kolo: pondělí 3. 11. 2014 v době 8:30 – 15:30h 
- 2. kolo: úterý 4. 11. 2014 v době 8:30 – 11:00h 
- 3. kolo: středa 5. 11. 2014 v době 8:30 – 15:30h 
Volby do AS VUT jsou jednokolové a uskuteční se pouze v pondělí 3. 11. 2014 
 
Místo voleb pro všechna kola: Fakulta podnikatelská VUT v Brně, Kolejní 4, Brno, místnost 
P 383 (místnost mezi přednáškovými místnostmi) 
 
Akademický senát stanovuje společný termín pro podávání návrhů na kandidáty do čtvrtku 
23. 10. 2014 do 14:00h. Návrhy na kandidáty do AS FP může podat každý oprávněný volič z 
příslušného volebního obvodu, (tzn., že kandidáta z řad studentů mohou navrhovat studenti, 
kandidáta z řad akademických pracovníků mohou navrhovat akademičtí pracovníci) 
kterémukoliv členu volební komise. Návrhy na kandidáty do AS VUT může podat každý 
oprávněný volič z příslušného volebního obvodu, AS VUT, AS FP, ústavy a další součásti 
kterémukoliv členu fakultní volební komise. 
Fakultní volební komise vytvoří seznamy voličů pro jednotlivé volební obvody do čtvrtku 23. 
10. 2014. 
Volič si zvolí volební obvod v souladu s čl. 3 odst. 2, čl. 3 odst. 3 a čl. 3 odst. 4 Volebního a 
jednacího řádu Akademického senátu VUT v Brně nejpozději do čtvrtku 23. 10. 2014 do 
12.00h. 
Viz https://www.vutbr.cz/edit/uredni-deska/vnitrni-predpisy/vnitrni-predpisy-vut-
f19049/volebni-a-jednaci-rad-akademickeho-senatu-vut-v-brne-d39812/uplne-zneni-
volebniho-a-jednaciho-radu-as-vut-ze-dne-14-11-2011-p53134 
Seznamy kandidátů obou voleb budou zveřejněny nejpozději do pátku 24. 10. 2014 do 14:00 
hodin na nástěnce AS FP, na světelné tabuli, v elektronické podobě na webových stránkách 
FP VUT v Brně. 



Výsledky obou voleb budou zveřejněny na stejných místech jako seznam kandidátů do 24 
hodin po ukončení hlasování. Výsledky voleb do AS VUT budou předány volební komisi 
VUT do 6. 11. 2014 do 12.00 h. 
 
AS FP stanovuje společnou volební komisi pro oboje volby takto: 
- Ing. Karel Doubravský, Ph.D., Ústav informatiky 
- Ing. Vít Chlebovský, Ph.D, Ústav managementu 
- JUDr., Ing. Jan Kopřiva, Ph.D. Ústav financí 
- Ing. Jaroslav Rompotl, Ústav ekonomiky 
- Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. Ústav financí 
- Bc. Martin Doležal, student magisterského studia IM 
- Ing. Simona Megová, studentka magisterského studia UFŘP, studentka doktorského studia 
- Ing. Tereza Varyšová, studentka doktorského studia, UI 
 
 



 1

Vysoké učení technické v Brně 
Fakulta podnikatelská  
 
  
Datum vydání:.2014 
Č.j.:  /17900/2014/Sd 
Za věcnou stránku odpovídá: Ing. Jiří Kříž, Ph.D.  
Účinnost: dnem data vydání 
Závaznost: Fakulta podnikatelská 
Vydává: děkan 
Nahrazuje: Směrnici děkana č. 5/2013 
Počet stran: 11 
Počet příloh: - 
    
 

Směrnice děkana č. x/2014 
o přijímacím řízení na bakalářské a navazující magisterské studijní 

programy pro akademický rok  2015/2016 
 
  

Tato směrnice určuje pravidla přijímacího řízení na  bakalářské a navazující magisterské 
studijní programy pro akademický rok 2015/2016 na Fakultě podnikatelské (dále jen FP) 
Vysokého učení technického v Brně (dále jen VUT). 

 
§ 1 

Obecné podmínky a informace 
 

(1) Přijímání uchazečů ke studiu na FP se v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách (dále jen Zákon), Statutem VUT  a Statutem FP uskutečňuje 
přijímacím řízením, které (dle čl.7 Statutu VUT): 
(a)  se vyhlašuje veřejně v souladu  s § 49, odst. 5 a 6 zákona; 
(b)  je zahájeno na žádost uchazeče. 

 
(2) Informace o přijímacím řízení, studijních programech a jejich oborech jsou uchazečům 

k dispozici na webové adrese www.vutbr.cz, resp. www.fbm.vutbr.cz. K získání 
dalších informací o přijímacím řízení a podmínkách studia na FP mohou uchazeči 
využít Dne otevřených dveří, který se bude konat ve dvou  termínech  15.1.2015  a 
5.2.2015  v prostorách FP, Kolejní 2906/4.  

 
§ 2 

Zahajované studijní programy 
 

(1) V akademickém roce 2015/2016 budou otevřeny tyto studijní programy  
(s příslušnými studijními obory): 

(a) Bakalářský studijní program Ekonomika a management, studijní obory: 
       Ekonomika a procesní management v prezenční formě, 
       Ekonomika podniku v prezenční formě, 



 2

 Účetnictví a daně v prezenční formě,  
      Účetnictví a daně v kombinované  formě (pouze 3. ročník, výhradně pro   

absolventy Programu celoživotního vzdělávání Účetnictví a daně). 
       Ekonomika podniku v kombinované  formě (pouze 3. ročník, výhradně pro   

absolventy Programu celoživotního vzdělávání Ekonomika podniku). 
 

(b) Bakalářský studijní program Systémové inženýrství a informatika, studijní obor     
        Manažerská informatika v prezenční formě, 

             Manažerská informatika v kombinované formě (pouze 3. ročník, výhradně pro     
              absolventy Programu celoživotního vzdělávání Manažerská informatika). 
 

(c) Bakalářský studijní program Kvantitativní metody v ekonomice, studijní obor 
Matematické metody v ekonomice v prezenční formě  

 
(d) Navazující magisterský studijní program Ekonomika a management, studijní 

obory: 
       Ekonomika obchodních korporací v prezenční formě (v případě, že obor bude 

akreditován), 
      Podnikové finance a obchod v  prezenční   a   kombinované formě (bude 

otevřen pouze v případě, pokud nebude akreditován obor Ekonomika obchodních 
korporací),        

       Řízení a ekonomika podniku v prezenční   a   kombinované formě,  
       Účetnictví a finanční řízení podniku v prezenční formě. 
 
(e)  Navazující magisterský studijní program Economics and Management, studijní      
      obor  European Business and Finance v  prezenční formě. Výuka probíhá     
      v anglickém jazyce. 
 
(f)  Navazující magisterský studijní program Systémové inženýrství a informatika,       
      studijní  obor Informa ční management v prezenční formě. 

 
(2) Standardní doba studia v bakalářských studijních programech je tři roky,     

v magisterských studijních programech dva roky. 
 

 
§ 3 

Termíny přijímacích zkoušek 
 

(1) Přijímací zkoušky do bakalářských studijních programů se konají v termínech 23. a 24. 
května 2015. Přijímací zkoušky do magisterských studijních programů se konají 
v termínech 27. a 28. června 2015.  

(2) Děkan fakulty může vyhlásit další termíny konání přijímacích zkoušek, které budou 
zveřejněny na úřední desce fakulty.  

 
 
 



 3

§4 
Orientační počty přijímaných studentů 

 

(1) Do bakalářských studijních programů v prezenční formě celkem 600 studentů, z toho 
v kombinované formě 50 studentů. 

(2) Do navazujících magisterských studijních programů v prezenční formě celkem 460 
studentů, z toho v kombinované formě 100 studentů. 

 

(3) O definitivním počtu přijímaných studentů rozhoduje děkan. 

 

§ 5 

Podmínky přijetí ke studiu 

(1)  Podmínkami přijetí ke studiu do bakalářských studijních programů jsou: 
   (a) Úspěšné absolvování středoškolského studia ukončeného maturitou. Dokladem 

je maturitní vysvědčení. 
      (b) Složení přijímací zkoušky s klasifikací „prospěl“ (§7) spolu s umístěním na 

takovém místě v pořadí uchazečů podle počtu dosažených bodů u přijímací 
zkoušky, které nepřesahuje kapacitní možnosti fakulty nebo splnění podmínek 
pro přijetí prominutím přijímací zkoušky podle §11. 

 
 

       (2)  Podmínkami přijetí do  navazujícího magisterského studijního programu s výjimkou 
uchazečů, kterých se týká §9, jsou: 

(a) Řádné ukončení bakalářského ekonomicky orientovaného nebo příbuzně 
orientovaného studijního programu. Za příbuzně orientovaný studijní program 
se považuje program obsahující v dostatečném rozsahu předměty teoretického 
základu bakalářského ekonomicky orientovaného programu, zejména 
matematiky, statistiky, informatiky, mikroekonomie, makroekonomie a financí. 
Ve sporných případech je nezbytné, aby uchazeč projednal splnění této 
podmínky na studijním oddělení ještě před podáním přihlášky ke studiu 
(administrativní poplatek je v případě vrácení přihlášky nevratný). Jestliže 
uchazeč uvedené podmínky nesplňuje, přijímací řízení se zastavuje.  Dokladem 
je bakalářský diplom spolu s vysvědčením o vykonání státní závěrečné zkoušky 
nebo s dodatkem k diplomu. 

(b) Složení přijímací zkoušky s klasifikací „prospěl“ (§7) spolu s umístěním na 
takovém místě v pořadí uchazečů podle počtu dosažených bodů u přijímací 
zkoušky, které nepřesahuje kapacitní možnosti fakulty nebo splnění podmínek 
pro přijetí prominutím přijímací zkoušky podle §11.  

 
(3)  Uchazeč o studium, který splní podmínku (b) odstavce (1) resp. (2) obdrží 

vyrozumění o splnění podmínky pro přijetí ke studiu spolu s termíny zápisu ke studiu.  
Po ověření splnění podmínky (a) odstavce (1), resp. (2) obdrží uchazeč rozhodnutí o 
přijetí ke studiu. Příslušné doklady předkládá přijatý uchazeč u zápisu do studia.  

(4) Cizinci (kromě Slovenska) mohou být přijati ke studiu ve studijním programu 
v českém jazyce, splňují-li tyto podmínky: 



 4

(a) Bylo jim vydáno osvědčení o uznání rovnocennosti nebo rozhodnutí o uznání 
platnosti zahraničního vysvědčení v ČR (jako doklad rovnocenný   
maturitnímu vysvědčení) pro bakalářské studijní programy nebo osvědčení o 
uznání vysokoškolského vzdělání a kvalifikace v ČR (jako doklad rovnocenný 
bakalářskému diplomu) pro magisterské studijní programy; toto osvědčení 
předloží uchazeč při zápisu ke studiu. 

(b) Vyhověli podmínkám přijetí shodným s domácími uchazeči. 
(c) Úspěšně složili zkoušku z českého jazyka na některé k tomu akreditované 

instituci; osvědčení o vykonání zkoušky z českého jazyka předloží uchazeč při 
zápisu do studia. Netýká se navazujícího magisterského studijního programu 
Economics and Management studijního oboru European Business and Finance. 

 
 

§6 
Forma a obsah přijímacích zkoušek 

 

(1) Přijímací zkouška na všechny studijní programy je písemná (dále jen přijímací zkouška), 
s výjimkou uchazečů, kteří mohou být přijati ke studiu prominutím přijímací zkoušky dle 
§11 a uchazečů o navazující magisterský studijní program Economics and Management 
oboru European Business and Finance (§9). Přijímací zkouška se skládá se ze dvou částí – 
Testu studijních předpokladů a Testu z jazyka anglického. Pro obor European 
Business and Finance je Test studijních předpokladů v anglickém jazyce. Oba testy jsou 
koncipovány tak, že uchazeč vybírá jednu z nabídnutých alternativ odpovědí, z nichž je 
právě jediná správná. Test studijních předpokladů  trvá 45 minut a obsahuje 25 úloh s pěti 
alternativami odpovědí  pro bakalářské studijní programy a čtyřmi alternativami odpovědí 
pro   magisterské studijní programy. Správná odpověď se hodnotí čtyřmi body, žádná 
odpověď žádným bodem a za nesprávnou odpověď se odečte jeden bod, tj. maximální 
počet dosažitelných bodů je 100. Test z jazyka trvá 20 minut a obsahuje 25 otázek se 
čtyřmi alternativami odpovědí. Správná odpověď se hodnotí jedním bodem, žádná nebo 
nesprávná odpověď žádným bodem, tj. maximální počet dosažitelných bodů je 25. 
Maximální počet dosažitelných bodů z obou testů je 125. 

(2) Testem studijních předpokladů pro bakalářské studijní programy se ověřuje úroveň 
rozvoje schopnosti řešit úlohy matematicko-logické povahy, znalosti ze 
základů informatiky a znalosti z oblastí, které souvisejí se zaměřením programu, resp. 
oboru – zejména základů ekonomie, geografie, hospodářské, finanční a geopolitické 
problematiky a všeobecného přehledu. 

(3) Testem studijních předpokladů pro navazující magisterské studijní programy se  ověřují 
znalosti z předchozího požadovaného bakalářského studia příbuzného zaměření, které 
souvisejí s daným programem - základů inženýrské matematiky, informatiky, 
mikroekonomie, makroekonomie, financí, marketingu, managementu, účetnictví, daňové 
a právní problematiky a dále znalosti z oblasti geopolitické, hospodářské a finanční. 

(4) Testem z anglického jazyka se ověřují znalosti standardních mluvnických, lexikálních a 
frazeologických struktur potřebných pro porozumění psanému i mluvenému projevu a pro 
běžnou komunikaci. U magisterských studijních programů se navíc předpokládá znalost 
základních termínů hospodářského jazyka. 



 5

(5) Na žádost uchazeče může děkan ze závažných zdravotních důvodů stanovit individuální 
podmínky vlastního průběhu přijímací zkoušky (netýká se termínu přijímací zkoušky). 

 
 

§ 7 
Hodnocení přijímací zkoušky 

 

(1)  Přijímací zkouška je hodnocena klasifikačním stupněm „prospěl“, jestliže uchazeč:  
(a) dosáhl alespoň 30 bodů z testu studijních předpokladů 

               a současně 
(b) dosáhl alespoň 8 bodů z testu z anglického jazyka. 
      

  V ostatních případech je přijímací zkouška hodnocena klasifikačním stupněm „neprospěl“. 
 

(2) Děkan může výjimečně splnění některé z  podmínek uvedených v odst. (1) tohoto 
paragrafu prominout s přihlédnutím k celkovému bodovému hodnocení přijímací 
zkoušky. V takovém případě může děkan stanovit minimální bodovou hranici celkového 
bodového hodnocení podle oborů. 

       
 

 
§ 8 

Průběh přijímacího řízení do programů v českém jazyce 
 

(1) Přijímací řízení je zahájeno podáním přihlášky ke studiu splňující náležitosti podle §12. 

(2) Uchazeči (netýká se uchazečů o studium bakalářských oborů, kterým byla prominuta 
přijímací zkouška podle §11) obdrží během měsíce dubna dopis, který bude obsahovat: 

• potvrzení o řádně přijaté přihlášce ke studiu;  
• informaci o kritériích a podmínkách pro přijetí a pro uchazeče o studium 

magisterských studijních programů o podmínkách přijetí prominutím 
přijímací zkoušky; 

• pozvánku s určením termínu přijímací zkoušky s možností jejího konání 
v dalším vypsaném termínu a organizačních pokynech souvisejících s jejím 
průběhem; 

 
(3) Uchazeči dále obdrží na uvedenou emailovou adresu v přihlášce nabídku přípravného kurzu 

k přijímacím zkouškám (pokud je pro daný obor organizován). 
  
(4) Jestliže se uchazeč z náhlých vážných důvodů nemůže zúčastnit přijímací zkoušky v již 

určeném termínu, může požádat děkana o konání přijímací zkoušky v dalším vypsaném 
termínu. Pokud to je z časových a technických důvodů možné a další vypsaný termín 
existuje, může děkan jeho žádosti vyhovět. 

 
(5) Uchazeči o studium bakalářských studijních oborů, kterým byla prominuta přijímací 

zkouška podle §11, obdrží příslušné vyrozumění do 30. dubna 2015. 
 



 6

(6) Děkan fakulty může stanovit zvláštní průběh přijímacího řízení pro uchazeče ze 
zahraničních univerzit v  souladu se zněním příslušných dohod o bilaterální spolupráci 
mezi VUT a zahraničními univerzitami. 

 
 

 
§ 9 

Průběh přijímacího řízení do programu v anglickém jazyce 
 

(1) Přijímací řízení je zahájeno podáním přihlášky ke studiu splňující náležitosti podle §11. 

(2) O přijetí rozhoduje děkan na návrh přijímací komise (§16). Návrh přijímací komise 
vychází z posouzení dále uvedených písemných dokladů v anglickém jazyce 
předložených uchazečem:  

• životopis; 

• motivační dopis 

• notářsky ověřené doklady o probíhajícím nebo ukončeném vysokoškolském 
studiu spolu s klasifikací vykonaných zkoušek 

• notářsky ověřený doklad o nejvyšší úrovni vykonané zkoušky z anglického 
jazyka 

Všechny uvedené doklady musí uchazeč předložit do 31. května 2015. Pokud tak 
neučiní, přijímací řízení se zastavuje. 

(3) Nutnou podmínkou pro přijetí je řádné ukončení bakalářského studijního programu ve 
smyslu § 5 odst. 2  písmeno a). 

 
§ 10 

Kriteria stanovení pořadí uchazečů rozhodného pro přijetí 

(1) Kromě uchazečů, kterých se týkají § 9 nebo § 11 Pokud není uchazeč přijat prominutím 
přijímací zkoušky (§11), je jediným kritériem, rozhodným pro přijetí celkový počet bodů 
dosažených u přijímací zkoušky (§6). Pro stanovení pořadí uchazečů pro přijetí platí 
následující pravidla: 

(a) Uchazeči, kteří jsou přijati na základě děkanem prominuté přijímací zkoušky, 
jsou uvedeni v pořadníku na prvních místech.  

(b) Pořadí ostatních uchazečů je sestupné podle dosaženého celkového počtu bodů u 
přijímací zkoušky.  

(c) Pořadníky se sestavují pro každý studijní obor a formu studia zvlášť. 
 
 

§ 11 
Přijetí prominutím přijímací zkoušky 

 

(1) Děkan přijme prominutím přijímací zkoušky ke studiu ve všech  bakalářských studijních 
oborech v prezenční formě uchazeče o studium, kteří absolvovali test Obecných 
studijních předpokladů (OSP) v rámci Národních srovnávacích zkoušek (NSZ)  nebo 
v jeho slovenské verzi Všeobecné študijné predpoklady (VŠP) organizovaných 



 7

společností Scio.cz s.r.o. a dosáhli  celkový percentil stejný nebo vyšší než 75 
v termínech NSZ konaných 13. prosince 2014, 7. února 2015 a 14. března 2015. Termíny 
testování, vzorové testy a podmínky přihlašování jsou zveřejněny na 
http://www.scio.cz/nsz . Uchazeč, který se ke zkoušce OSP resp. VŠP řádně přihlásí, 
dostane pozvánku na zkoušku cca 10 dní před zkouškou emailem od společnosti Scio. 
Svůj výsledek uchazeč fakultě nepředává. Dosažené výsledky uchazečů fakultě předává 
výhradně společnost Scio.cz, s.r.o. Uznán bude nejlepší dosažený výsledek OSP resp. 
VŠP v jednom z následujících termínů, a to 13. prosince 2014, 7. února 2015 a 14. 
března 2015. Výsledky dosažené v jiných termínech nebudou akceptovány. Každý 
uchazeč však musí společnosti Scio.cz, s.r.o. poskytnout svůj souhlas k předání výsledků 
(učiní tak v rámci přihlášky na zkoušku OSP resp. VŠP). 

 
(2)  Děkan přijme prominutím přijímací zkoušky ke studiu v bakalářském studijním programu 

Systémové inženýrství a informatika oboru Manažerská informatika v prezenční formě 
uchazeče o studium, kteří splňují tyto podmínky: 

(a) absolvovali ve všech ročnících středoškolského studia v České nebo Slovenské 
republice (u víceletých gymnázií v posledních čtyřech ročnících) předmět 
matematika a dosáhli na pololetním vysvědčení posledního ročníku a závěrečných 
vysvědčeních předchozích tří ročníků klasifikace „výborně“ nebo „chvalitebně“  

a současně 
(b) absolvovali v průběhu středoškolského studia v České nebo Slovenské republice 

(u víceletých gymnázií v průběhu posledních čtyř ročníků) alespoň dva předměty, 
každý v trvání alespoň jednoho školního roku, zaměřené na informatiku a dosáhli 
na závěrečném vysvědčení ve dvou (uchazečem vybraných) předmětech 
klasifikace „výborně“ nebo „chvalitebně“  

a současně 
(c) absolvovali ve všech ročnících středoškolského studia v České nebo Slovenské 

republice (u víceletých gymnázií v posledních čtyřech ročnících) předmět 
angličtina a dosáhli na pololetním vysvědčení posledního ročníku a závěrečných 
vysvědčeních předchozích tří ročníků klasifikace „výborně“ nebo „chvalitebně“. 

 
 

(3) Děkan přijme prominutím přijímací zkoušky ke studiu v bakalářském studijním 
programu Kvantitativní metody v ekonomice oboru Matematické metody 
v ekonomice v prezenční formě uchazeče o studium, kteří splňují tyto podmínky: 
(a)  absolvovali ve všech ročnících středoškolského studia v České nebo Slovenské 

republice (u víceletých gymnázií v posledních čtyřech ročnících) předmět 
matematika a dosáhli na pololetním vysvědčení posledního ročníku a závěrečných 
vysvědčeních předchozích tří ročníků klasifikace „výborně“ nebo „chvalitebně“  

a současně 
(b)  absolvovali ve všech ročnících středoškolského studia v České nebo Slovenské 

republice (u  víceletých gymnázií v posledních čtyřech ročnících) předmět 
angličtina a dosáhli  na pololetním vysvědčení posledního ročníku  a závěrečných 
vysvědčeních předchozích tří ročníků klasifikace „výborně“ nebo „chvalitebně“. 

 
Doklady o klasifikaci potvrzené střední školou požadované podle odstavců (2) a (3) 
musí uchazeč dodat nejpozději do 31. března 2015 (případně s poštovním razítkem 



 8

odeslání 31. března 2015), a to na studijní oddělení osobně nebo doporučeným 
dopisem na formuláři, který bude k dispozici na webových stránkách fakulty. 
Uchazeči, kteří tento doklad nedodají v uvedeném termínu, ztrácejí možnost přijetí 
prominutím přijímací zkoušky. Uchazeči, kteří splní všechny shora uvedené 
podmínky, obdrží následně vyrozumění o splnění podmínky pro přijetí ke studiu (§5 
odst. (3)). 

 
 

(4) Děkan přijme ke studiu v navazujících magisterských studijních programech v českém 
jazyce prominutím přijímací zkoušky uchazeče o studium, kteří jsou absolventy 
bakalářského studijního programu a získali vysokoškolský diplom na FP v akademickém 
roce, ve kterém se konají přijímací zkoušky. Rozhodujícím kritériem je průměrná 
klasifikace studenta ze všech předmětů studijního plánu za 1.- 3. ročník studia. Horní 
hranici průměrné klasifikace pro přijetí prominutím přijímací zkoušky děkan stanoví do 
31. května 2015. Doklad o průměrné klasifikaci zajistí studijní oddělení FP. 

 
(5) Děkan přijme ke studiu prominutím přijímací zkoušky uchazeče, kteří jsou absolventy 

Programů celoživotního vzdělávání v rámci akreditovaných studijních programů 
realizovaných na FP, pokud splnili současně následující podmínky (a), (b): 

(a) Byli přijati do Programu celoživotního vzdělávání na základě vykonání přijímací 
zkoušky s klasifikací „prospěl“. 

(b) Získali plný počet předepsaných kreditů za celé studium v odpovídajícím 
programu Celoživotního vzdělávání do 31. srpna 2015. 

 
 

§ 12 
Přihláška ke studiu 

 

(1) Uchazeč o bakalářské studium podává na každý z vybraných bakalářských studijních 
oborů samostatnou přihlášku ke studiu se všemi náležitostmi (včetně uhrazení 
administrativních poplatků). Uchazeč, který se přihlásí současně na více oborů 
z bakalářských studijních programů Ekonomika a management a Kvantitativní metody 
v ekonomice, koná jednu přijímací zkoušku společnou pro všechny obory. Uchazeč, 
který se přihlásí na některé z oborů z bakalářských studijních programů Ekonomika a 
management nebo Kvantitativní metody v ekonomice a současně na program 
Systémové inženýrství a informatika koná dvě různé přijímací zkoušky (tyto se konají 
v různých termínech). 

 
(2) Uchazeč o magisterské studium podává na každý z vybraných oborů a každou formu 

studia (tj. prezenční nebo kombinovanou) samostatnou přihlášku ke studiu. Uchazeč o 
studium oborů z magisterského programu Ekonomika a management koná pouze jednu 
přijímací zkoušku. Uchazeč, který se přihlásí na některé z oborů magisterského 
programu Ekonomika a management a současně na program Systémové inženýrství a 
informatika koná dvě různé přijímací zkoušky (tyto se konají v různých termínech). 
Uchazeč o studium oboru European Business and Finance koná test studijních 
předpokladů v anglickém jazyce (viz též §6, odst. (1).   

 



 9

(3) Přihlášky ke studiu do všech studijních programů se podávají nejpozději do 31. března 
2015, a to: 

(a) V elektronické formě (vyjma bakalářských studijních programů oborů Ekonomika 
podniku, Účetnictví a daně a Manažerská informatika v kombinované formě, kde 
se přihláška podává výhradně v klasické formě dle (b) – viz dále ) - elektronická 
přihláška je přístupná na webových stránkách VUT  (www.vutbr.cz nebo 
www.fbm.vutbr.cz). Přihláška bude zaregistrovaná až po uhrazení 
administrativního poplatku ve výši 400,- Kč, při podání elektronické přihlášky ze 
zahraničí alternativně 16 €. Způsob úhrady administrativního poplatku je uveden 
v instrukcích k elektronické přihlášce. Pokud uchazeč ve stanoveném termínu 
poplatek neuhradí, přijímací řízení se zastaví. 

             (b) V klasické (papírové) formě (formulář SEVT) - osobně nebo poštou na adresu    
fakulty:  
Fakulta podnikatelská VUT v Brně 
Studijní oddělení  
Kolejní 2906/4 
612 00 Brno 

Součásti přihlášky v klasické formě je i originál  podacího lístku poštovní 
poukázky o zaplacení administrativního poplatku ve výši 550,- Kč na účet fakulty:  
Banka:   ČSOB  Kód banky:   0300 
Číslo účtu:  111044532 Konstantní symbol: 0379 (ostatní služby) 
Variabilní symbol: 1711 
Pokud uchazeč ve stanoveném termínu poplatek neuhradí a doklad o platbě 
nedoloží, přijímací řízení se zastaví. 
 

(4) Děkan může prodloužit termín pro podávání přihlášek ke studiu. 
 
(5) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením je podle Statutu VUT v Brně čl. 13 

odst. (3) nevratný. 
 
(6) Má-li přihláška formální nedostatky, fakulta požádá uchazeče o opravu a doplnění dat. 

Pokud uchazeč ve stanoveném termínu nedostatky neodstraní, přijímací řízení se 
zastaví. 

  
 

§ 13 

Informace o výsledcích přijímacího řízení do programů v českém jazyce 

(1) O počtu dosažených bodů u přijímací zkoušky bude uchazeč informován v den konání 
přijímací zkoušky (po vyhodnocení testů podle časového rozpisu přijímací zkoušky). 

 
(2) Počet dosažených bodů u přijímací zkoušky bude zveřejněn na internetu, na adrese  

 
            www.fbm.vutbr.cz,  resp. www.vutbr.cz  bezprostředně po jejich zpracování. Současně  
            budou výsledky zveřejněny na úřední desce FP. 
 



 10 

(3) Celkové pořadí dle dosažených bodů bude zveřejněno na úřední desce FP nejpozději      
        do 15. července 2015. 
 

(4) Uchazeč má právo nahlédnout do všech svých materiálů, které mají význam pro  
 rozhodnutí o jeho přijetí ke studiu v den konání přijímací zkoušky, kdy se seznámí  
 s počtem dosažených bodů. Dále lze nahlédnout do těchto materiálů v termínech:  

a) 27. května 2015 uchazeči o bakalářské studijní programy;  
b) 2. července 2015 uchazeči o magisterský studijní program. 
 

§ 14  
Informace o výsledcích přijímacího řízení do programů v anglickém jazyce 

 
(1) Rozhodnutí o přijetí resp. nepřijetí bude oznámeno do 15. července 2015. 

(2) Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na internetu, na adrese 

www.fbm.vutbr.cz resp. www.vutbr.cz a na úřední desce FP. 

 
§ 15 

Přezkoumání rozhodnutí 

(1) Uchazeč, který byl vyrozuměn o nepřijetí, může do 30 dnů ode dne jeho doručení 
požádat písemně děkana fakulty o přezkoumání rozhodnutí. Děkan sám může žádosti 
vyhovět a rozhodnutí změnit. Pokud tak neučiní, postoupí žádost ke 
konečnému rozhodnutí rektorovi. 

 
§ 16 

Organizace přijímacího řízení 
 

(1) Za organizaci přijímacího řízení je odpovědný děkanem pověřený předseda přijímací 
komise, kterého děkan jmenuje nejpozději do 31. prosince 2014. K zabezpečení 
průběhu a zpracování výsledků přijímacího řízení v souladu s touto směrnicí jmenuje 
děkan fakulty nejpozději do 15. dubna 2015 přijímací komisi a předsedy zkušebních 
komisí.  

 
(2) K zabezpečení průběhu přijímacích zkoušek je povinen předseda přijímací komise 

vypracovat návrh pokynů, které po schválení děkanem jsou závazné pro činnost 
zkušebních komisí. Pokyny rovněž obsahují složení zkušebních komisí. Zkušební 
komise jsou dvoučlenné, složené z předsedy a jednoho člena. Pokyny musejí být 
vydány do 15. dubna 2015. Za plnění konkrétních úkolů spojených s realizací 
přijímacího řízení je zodpovědný vedoucí studijního oddělení. Za počítačové 
zpracování výsledků přijímacích zkoušek, technickou podporu a přenos dat do 
univerzitního informačního systému je zodpovědný vedoucí Útvaru informačních 
systémů. 

 
 

§ 17 
Závěrečná ustanovení 



 11 

 

(1)  Úspěšným absolventům programu celoživotního vzdělávání, kteří byli přijati ke studiu, 
děkan fakulty uzná při zápisu ke studiu všechny kredity, které získali v programu 
celoživotního vzdělávání (CŽV) v rámci akreditovaných studijních programů 
realizovaných FP až do výše 60 % kreditů potřebných k řádnému ukončení studia. 
Uznání provede na základě dokladů o absolvování CŽV, a to Osvědčení a Prospěchové 
karty absolventa.  

 
(2)  Přijímání uchazečů podle § 1, odst. (1) písm. ( b) této směrnice se týká:  

• cizinců v návaznosti na § 49 odst. 2 zákona; 
• uchazečů, kteří již studují příbuzný studijní program na jiné fakultě a mají v 

úmyslu studovat na FP.  
 Žádosti těchto uchazečů se podávají ve formě klasické přihlášky (§ 12, odst. (3) písm. 
(b)) do 15. srpna 2015 na studijní oddělení FP. Přílohami přihlášky jsou:  

(a) úřední doklad o splnění podmínek pro postup do dalšího roku studia; 
(b) úřední výpis všech zakončených předmětů včetně jejich klasifikace za dosavadní  

studium; 
(c) doklad o zaplacení administrativního poplatku (§ 12, odst. (3) písm. (b)).  

 
(3)  Nutnou  podmínkou přijetí na FP je splnění podmínek pro postup do dalšího roku studia 

na fakultě, kde je uchazeč právě studentem. Žádost je posuzována individuálně s 
přihlédnutím k  dosavadním studijním výsledkům a kapacitním možnostem fakulty. 
Rozhodnutí děkana o přijetí resp. nepřijetí bude vydáno do 15. září 2015. Součástí 
rozhodnutí bude určení studijního programu, oboru a ročníku studia, do kterého bude 

          uchazeč po přijetí zapsán v návaznosti na případné uznání části již absolvovaného 
studia. 

 
    (4)  Tato směrnice nabývá účinnosti dnem data vydání. 
 
 
 
 
V Brně dne:                                                           doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D., v.r. 

     děkan FP VUT v Brně 
 

 
 
 
 
Schváleno AS FP dne:                                                             Ing. Viktor Ondrák, Ph.D., v.r. 
                                                    předseda AS FP VUT v Brně 



 
Akademický senát  VŠ       
 
deleguje podle § 92 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v souladu 
s čl. IV. odst. 1 Statutu Rady vysokých škol 
      

jméno a příjmení 
 

který je 
I.  delegátem za školu   /čl. IV. odst. 1 písm. a) Statutu/  
 

a navrhuje ho jako 
 

    a) delegáta do sněmu a člena předsednictva  /čl. IV. odst. 1 písm. a) a čl. X. odst. 1 písm. a) Statutu/ 
    b) delegáta do sněmu                                                 /čl. IV. odst. 1 písm. a)  a čl.. IX. odst. 1 Statutu/ 
 
II.   delegátem za fakultu do sněmu  

        (uveďte název fakulty)                                        /čl. IV. odst. 1 písm. b) Statutu/ 
 
III.   deleguje studenta jako 
    a)  delegáta do Studentské komory                        /čl. IV. odst. 1 písm. c) a čl. XIV. odst. 1 Statutu/ 
    b) náhradníka delegáta do Studentské komory       /čl. IV. odst. 1 písm. c) a  čl. XIV. odst. 2 Statutu/ 
 

Jmenovaného doporučujeme pro funkci: 
 

A)  předseda Rady 
B)  místopředseda Rady 
C)       člen pracovní komise: 
  

1.  legislativní 
2.  ekonomické  
3.  pro vzdělávací činnost 
4.  pro vědeckou činnost  
5.  pro strategie a rozvoj ve vysokém školství 
6.  pro kvalitu vysokých škol a její hodnocení 
7.  pro vnější a zahraniční styky 
8.  pro přípravu učitelů 
9.  pro umělecké VŠ 

                       10.  pro etiku ve vědecké a pedagogické práci 
11.  pro informační technologie ve vysokém školství 
12.  pro soukromé vysoké školy 
13.  pro VŠ vojenské a policejní  
 
 

 
Vaše návrhy označte křížkem u  příslušného písmene či čísla. 
 

Delegační lístek 
Rada vysokých škol (funkční období 2015– 2017) 



 
Základní charakteristika delegáta    /čl. XX . odst. 2  Statutu/ 
 
Jméno a příjmení vč. titulů            
 
Datum narození                     
 
Název pracoviště       
 
Škola, fakulta          
 
Adresa pracoviště             
 
 
Telefon                                            Telefon sekretariátu       
 
E-mail                                                Fax           
 
Vědní obor, u studentů  studijní obor               
 
Pracovní zařazení: 
 
profesor            docent        odborný asistent       asistent          lektor    
 
vědecký pracovník     výzkumný pracovník     vývojový pracovník   
 
Funkce:                 
 
Student:   
 
 
Fakulta :                                                      Ročník studia:      
 
Studium:        bakalářské          magisterské            doktorské   
 
Forma:  prezenční           kombinovaná         distanční       
 
Poznámky:       
 
 
 
                                                                                              
                                                                                 předseda akademického senátu vysoké školy 
 
Datum       



__________________________________________________________________________________                         

AKADEMICKÝ SENÁT  

 
 
 
Předsedům akademických senátů 
FAST, FSI, FEKT, FIT, FA, FCH, FP, FaVU 
VUT v Brně 
 
 

        V Brně 11. září 2014 
 
 

Vážená paní předsedkyně, 
vážený pane předsedo, 
 
 
 sděluji Vám, že jsem obdržel žádost předsedy Rady vysokých škol doc. Ing. Jakuba Fischera, 
Ph.D. ze dne 1. září 2014, čj. 177/14/RVŠ, která se týká ustavení RVŠ pro tříleté funkční období 2015 – 
2017. Rada vysokých škol je orgánem reprezentace VŠ podle § 92 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 
Sbo, o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách).  

 Funkční období současné RVŠ v souladu s čl. IV. odst. 2 Statutu RVŠ končí 31. 12. 2014, a proto 
je třeba včas zahájit přípravu ustavení Rady na další tříleté funkční období, tj. na léta 2015 – 2017.   

Ustavení Rady je upraveno Statutem RVŠ (čl. XX), jehož úplné znění je uveřejněno v Ročence 
RVŠ z r. 2014 na adrese: http://www.radavs.cz/prilohy/0RocenkaRVS2014.doc.  

 Plné znění Statutu je rovněž k dispozici v internetovém zpravodaji Rady VŠ Alma mater na 
adrese: http://www.radavs.cz/prilohy/0Statut_RVS_platny.doc.  

 V souladu s těmito dokumenty požádal předseda RVŠ Akademický senát VUT, aby delegoval 
členy Rady vysokých škol pro funkční období 2015 – 2017, a to v následující struktuře: 

a) 1 delegáta do sněmu a předsednictva  /čl. IV. odst. 1 písm. a) a čl. X. odst. 1 písm. a) Statutu/ 
b) 1 delegáta do sněmu    /čl. IV. odst. 1 písm. a) a čl. IX. odst. 1 Statutu/ 
c) 1 delegáta za každou fakultu   /čl. IV. odst. 1 písm. b) Statutu/ 
d) 1 delegáta do Studentské komory  /čl. IV. odst. 1 písm. c) a čl. XIV. odst. 1 Statutu/ 
e) 1 náhradníka delegáta do Studentské komory  /čl. IV. odst. 1 písm. c) a čl. XIV. odst. 2 Statutu/ 

 V souvislosti s přípravou návrhů na členy RVŠ pro další funkční období jsem obdržel z RVŠ 
přehled o účasti zástupců VUT na jednotlivých zasedáních Předsednictva RVŠ a Sněmu RVŠ ve 
funkčním období 2012 – 2014 (do června 2014), který Vám v příloze zasílám. Význam znaků:  
P = přítomnost na zasedání; N = nepřítomnost na zasedání; X = v době zasedání nebyl členem RVŠ.  

Upozornění RVŠ: 

a) V souladu se zákonem o VŠ a čl. IV. odst. 1 písm. b) Statutu RVŠ delegují i zástupce všech 
fakult vysoké školy akademické senáty vysokých škol na návrh akademických senátů 
příslušných fakult. Delegáty a náhradníky Studentské komory RVŠ mohou být studenti všech 
typů studijních programů: bakalářského, magisterského i doktorského.  

b) Základní charakteristiky delegátů RVŠ vyžaduje za účelem delegování odborníka z vysoké školy 
nebo studenta VŠ do orgánů a odborných komisí RVŠ v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů v rámci souhlasu dotčených subjektů s využitím těchto údajů pro 
pracovní a evidenční důvody a pro zveřejnění složení orgánu reprezentace vysokých škol. 



c) První zasedání Předsednictva RVŠ ve funkčním období 2015 – 2017 se předpokládá v polovině 
ledna 2015 a první zasedání sněmu v únoru 2015.  

d) RVŠ prosí akademické senáty, aby vzhledem k náročným úkolům, které Radu vysokých škol ve 
funkčním období 2015 – 2017 očekávají, věnovaly výběru delegátů vysokou pozornost a vysílaly 
do vrcholného orgánu reprezentace vysokých škol delegáty, kteří budou připraveni zvládnout 
náročné úkoly, které Radu v novém funkčním období očekávají, a kvalifikovaně zastupovat české 
vysoké školy a obhajovat jejich zájmy.  

e) Do Rady vysokých škol může být delegován pouze člen akademické obce delegující vysoké 
školy (§ 92 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb,). Podle čl. IV. odst. 3 Statutu RVŠ nemůže 
být delegován člen orgánu reprezentace vysokých škol složeného z představitelů vysokých škol 
(Česká konference rektorů). 
 
Rada vysokých škol stanovila termín zaslání delegátů VŠ do 3. 11. 2014. Vzhledem k tomu Vás 

žádám, vážený pane předsedo, o zabezpečení jmenování 1 delegáta za Vaši fakultu do Sněmu RVŠ 
akademickým senátem Vaší fakulty nejpozději do 16. 10. 2014 tak, aby mohli být všichni delegáti do 
RVŠ (včetně zástupců VUT do Sněmu RVŠ a Předsednictva RVŠ) jmenováni na zasedání Akademického 
senátu VUT v Brně konaném dne 21. 10. 2014.  

V příloze Vám zasílám k vyplnění delegační lístek, který mně laskavě zašlete spolu 
s rozhodnutím o vyslání jmenovaného zástupce Vaší fakulty v elektronické i tištěné formě na adresu 
Kanceláře AS VUT v Brně, Antonínská 1 a rovněž elektronicky na e-mailovou adresu 
cardova@ro.vutbr.cz.  Prosím rovněž, abyste nezapomněli na delegačním lístku zaškrtnout doporučení 
pro zařazení Vašich delegátů do orgánů Rady a poradních odborných orgánů. Dle čl. XIII. Odst. 6 
Statutu RVŠ může být člen Rady členem nejvýše dvou stálých pracovních komisí RVŠ. Formulář 
delegačního lístku je rovněž ve formě šablony v editoru MS Word k dispozici v internetovém zpravodaji 
Alma mater v rubrice Dokumenty na adrese: http://www.radavs.cz/prilohy/Deleglist_2015-17.doc. 

Upozorňujeme rovněž, že od r. 2004 v rámci Rady vysokých škol působí Pracovní komise Rady – 
předsedové akademických senátů. Členy této komise jsou automaticky všichni předsedové akademických 
senátů vysokých škol.  

Po odsouhlasení všech delegátů VUT do RVŠ nově zvoleným Akademickým senátem VUT 
budou delegační lístky v elektronické i tištěné formě zaslány Agentuře Rady vysokých škol – odeslání 
zajistí Kancelář AS VUT.  

 
Děkuji Vám za spolupráci a jsem s pozdravem 
 
 
 
 
       doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r. 
                  předseda AS VUT 

 
 
 
 
 
Přílohy: 

1. Delegační lístek RVŠ (funkční období 2015 - 2017) 
2. Účast zástupců veřejných VŠ na zasedáních Rady vysokých škol 

 
 
 
 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ, ANTONÍNSKÁ 1, 601 90  BRNO 
TEL.: 5 4114 5204, 5 4114 5205,  FAX: 05  4121 1309 
E-MAIL: hanacek@fit.vutbr.cz ; cardova@ro.vutbr.cz  



 SOUKROMÝCH VYSOKÝCH ŠKOL NA ZASEDÁNÍCH RADY VYSOKÝ CH ŠKOL

Přehled o ú časti zástupc ů Vaší školy na zasedáních Rady VŠ ve funk čním období 2012 - 2014
přítomen - 1, nepřítomen - 0, v době konání nebyl delegátem - X
sněm - s, předsednictvo - p, mimořádné předsednictvo - mp     
červeně jsou označeni delegáti, kteří ukončili členství v RVŠ

Vysoké učení technické v Brně

Rok

Delegáti vysoké školy:  
                        P -  Doc. Ing. Eva Münsterová, CSc.  
                        S – RNDr. Vlasta Krupková, CSc.

Sk -  Ing. Tomáš Krejbich
Sk -  MgA. Petr Dub, DiS.
Sk -  Ing. Petr Dvořák

Delegáti fakult: 
architektury  Doc. Ing. Dagmar Glosová, CSc.
elektrotechniky a komunikačních Ing. Ivana Jakubová
chemické   Prof. RNDr. Milada Vávrová, CSc.
podnikatelské   Ing. Helena Hanušová, CSc.
stavební   Ing. Libor Matějka, CSc., Ph.D., MBA
strojního inženýrství        RNDr. Pavel Popela, Ph.D.
výtvarných umění     Mgr. Irena Armutidisová
informačních technologií Ing. Radek Kočí, Ph.D.

Rok

Delegáti vysoké školy:  
                        P -  Doc. Ing. Eva Münsterová, CSc.  
                        S – RNDr. Vlasta Krupková, CSc.
                        Sk -  Ing. Tomáš Krejbich

Sk -  Ing. Petr Dvořák
Delegáti fakult: 
architektury  Doc. Ing. Dagmar Glosová, CSc.
elektrotechniky a komunikačních Ing. Ivana Jakubová
chemické   Prof. RNDr. Milada Vávrová, CSc.
podnikatelské   Ing. Helena Hanušová, CSc.
stavební   Ing. Libor Matějka, CSc., Ph.D., MBA
strojního inženýrství        RNDr. Pavel Popela, Ph.D.
výtvarných umění     Mgr. Irena Armutidisová



informačních technologií Ing. Radek Kočí, Ph.D.

Rok

Delegáti vysoké školy:  
                        P -  Doc. Ing. Eva Münsterová, CSc.  
                        S – RNDr. Vlasta Krupková, CSc.

Sk -  
Sk -  Ing. Petr Dvořák

Delegáti fakult: 
architektury  Doc. Ing. Dagmar Glosová, CSc.
elektrotechniky a komunikačních Ing. Ivana Jakubová
chemické   Prof. RNDr. Milada Vávrová, CSc.
podnikatelské   Ing. Helena Hanušová, CSc.
stavební   Ing. Libor Matějka, CSc., Ph.D., MBA
strojního inženýrství        RNDr. Pavel Popela, Ph.D.
výtvarných umění     Mgr. Irena Armutidisová
informačních technologií Ing. Radek Kočí, Ph.D.



ním období 2012 - 2014

2012

1.p. 1. s. 1mp 2. p. 3. p. 4. p. 2. s. 5. p. 6. p. 7. p. 3. s. 8. p. 12

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 11

1 1 1 3

1 0 1 2

0 0 X 0

X X 0 0

1 1 1 3

1 1 1 3

1 1 1 3

1 0 0 1

1 1 1 3

1 1 1 3

1 1 1 3

1 1 0 2

2013 2013

9. p. 4. s. 10. p. 11. p. m.p. 5. s. 12. p. 13. p. 14. p. 6. s. 10

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9

1 1 1 3

1 0 0 1

0 0 1 1

1 1 0 2

1 1 1 3

1 0 1 2

1 0 0 1

1 0 0 1

1 1 0 2

0 1 0 1



1 1 1 3

2014 2014

15. p. 16. p.7. s. 17. p. 18. p. 8. s. 19. p. 20. p. 21. p. 9. s. 22. p. 11

1 0 1 0 1 1 4

1 0 1 2

X X

0 0 0

1 0 1

1 1 2

1 1 2

0 0 0

1 1 2

1 1 2

1 0 1

1 0 1



Účast v %

Účast v % k 
19.6.2014, tj.  rok 
2012, 2013 a za 
část roku 2014

91,67%
100,00%
66,67%
0,00% 0,00%
0,00%

100,00%
100,00%
100,00%
33,33%

100,00%
100,00%
100,00%
66,67%

90,00%
100,00%
33,33% 16,67%
33,33%

66,67%
100,00%
66,67%
33,33%
33,33%
66,67%
33,33%



100,00%

66,67% 85,71%
66,67% 88,89%
0,00%
0,00% 12,50%

50,00% 75,00%
100,00% 100,00%
100,00% 87,50%

0,00% 25,00%
100,00% 75,00%
100,00% 87,50%
50,00% 62,50%
50,00% 75,00%





AKADEMICKÝ SENÁT VUT V BRNĚ  PODROBNÉ ORGANIZAČNÍ POKYNY PRO VOLBY DO AS VUT 2014-2017 
                                                                                                      Pracovní verze ze dne 16. 9. 2014 

 
Tyto pokyny schválil AS VUT v Brně dne ……… 2014 

 

 - 1 (5) -    

I. 

PODROBNÉ ORGANIZA ČNÍ POKYNY PRO VOLBY  
ZÁSTUPCŮ VŠ ÚSTAVŮ A DALŠÍCH SOUČÁSTÍ VUT   

DO AKADEMICKÉHO SENÁTU VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V  BRNĚ 
PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ 2014 – 2017 

 

1. VOLBY DO AS VUT 

Akademický senát Vysokého učení technického v Brně (dále jen AS VUT) vyhlásil na svém zasedání 
dne 8. 4. 2014 volby do AS VUT pro funkční období 2014 – 2017 a stanovil harmonogram těchto voleb. 

Volby do AS VUT se řídí Volebním a jednacím řádem AS VUT registrovaným MŠMT ke dni 23. 5. 
2008 pod č.j. 10 254/2008-30, včetně změn registrovaných MŠMT ke dni 2. 2. 2010 pod č.j. 
1 494/2010-30, dne 21. 3. 2011 pod č.j. 8 611/2011-30 a dne 14. listopadu 2011 pod  
čj. 35 974/2011-30. Na kandidátní listinu jsou zařazeni všichni navržení kandidáti, kteří poskytnou 
souhlas se svou kandidaturou. Volby probíhají prezenčně vložením označeného hlasovacího lístku do 
příslušné volební urny. 
 
 
2. VOLEBNÍ KOMISE  

Volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT řídí volební komise pro volby zástupců VŠ 
ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT (dále jen „volební komise“), která si na svém prvním zasedání 
zvolí svého předsedu. První zasedání komise se koná nejpozději do 15. 10. 2014. Prostřednictvím tajemni-
ce AS VUT bude zveřejněno jméno předsedy komise na www stránkách AS VUT. Volební komise rovněž 
zajišťuje komunikaci s volební komisí VUT.  

Složení volební komise jmenované na zasedání AS VUT dne 3. 6. 2014: 

Centrum sportovních aktivit – Mgr. Václav Kundera  
Středoevropský technologický institut – Mgr.Věra Kollárová, Ph.D.  
Ústav soudního inženýrství – Ing. Josef Libertín, CSc. 
Institut celoživotního vzdělávání – ThMgr. Milan Klapetek  
Složení volební komise včetně jména jejího předsedy bude uveřejněno na WWW stránkách AS VUT. 
 
 
3. VOLEBNÍ OBVODY  

Pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT se zřizují dva volební obvody. Je-
den volební obvod je tvořen akademickými pracovníky, druhý volební obvod studenty.  

Aktuální seznamy akademických pracovníků a studentů VŠ ústavů a každé další součásti VUT ke dni 
17. 10. 2014, 12:00 hod., předají předsedovi volební komise ředitelé VŠ ústavů a dalších součástí 
VUT.  
 
Kandidátní listiny všech volebních obvodů budou zveřejněny dne 24. 10. 2014.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 (5) -   

 
 
4. TERMÍNY A MÍSTA KONÁNÍ VOLEB  
 
Volby ve volebním obvodu akademických pracovníků se uskuteční: 

dne 4. 11. 2014 od 8:00 do 16:00 hodin 
v areálu ul. Údolní 53, budova U2, zasedací místnost č. 228, ve 2. NP. 

dne 5. 11. 2014 od 8:00 do 16:00 hodin 
v Centru VUT v Brně, Antonínská 548/1, ve velké zasedací místnosti č. 204, ve 2. NP. 

Areál PPV – místo bude upřesněno 
 
Volby ve volebním obvodu studentů se uskuteční:  

dne 4. 11. 2014 od 8:00 do 16:00 hodin 
v areálu ul. Údolní 53, budova U2, zasedací místnost č. 228, ve 2. NP. 

dne 5. 11. 2014 od 8:00 do 16:00 hodin 
v Centru VUT v Brně, Antonínská 548/1, ve velké zasedací místnosti č. 204, ve 2. NP. 

Areál PPV – místo bude upřesněno 
 

 

5. VYMEZENÍ KOMPETENCÍ VOLEBNÍ KOMISE  
 

Základní kompetence volební komise vyplývají z Volebního a jednacího řádu AS VUT. Při volbách ve 
volebních obvodech VŠ ústavů a dalších součástí VUT se volební komise ve své práci řídí těmito or-
ganizačními pokyny. 

Volební komise: 

� Přijímá prostřednictvím předsedy od ředitelů VŠ ústavů a dalších součástí VUT aktuální seznamy 
voličů ve volebním obvodu akademických pracovníků i ve volebním obvodu studentů; 

� řídí a technicky zabezpečuje přípravu a průběh voleb; 
� připravuje kandidátní listiny pro volby a přijímá souhlas s kandidaturou od navržených kandidátů;  

� rozhoduje o eventuálních sporných případech při sestavování kandidátních listin a zajišťuje zveřej-
nění výsledných kandidátních listin; 

� přijímá a prostřednictvím Kanceláře AS VUT zabezpečuje zveřejnění volebních prohlášení kandi-
dátů uvedených na některé z kandidátních listin; 

� zjišťuje počet platných a počet neplatných odevzdaných hlasovacích lístků a sčítá platné hlasy; 

� ověřuje platnost voleb a zveřejňuje jejich výsledky; 
� předává informace o volbách prostřednictvím Kanceláře AS VUT volební komisi VUT, doklady 

o volbách jsou archivovány v Kanceláři AS VUT;  
� rozhoduje o stížnostech na organizaci a průběh voleb, není-li předmětem stížnosti její vlastní činnost; 
� vypracovává protokol o volbách zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT a předává 

jej prostřednictvím Kanceláře AS VUT volební komisi VUT; protokol o volbách je archivován 
v Kanceláři AS VUT.  

 
 
6. PLATNOST VOLEB  
 
Platnost voleb do AS VUT se řídí § 8 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a Volebním a jedna-
cím řádem AS VUT. Platnost voleb do AS VUT se posuzuje samostatně, v každém volebním obvodu 
zvlášť.  
 



 - 3 (5) -   

 
 
 
 
7. KANDIDÁTNÍ LISTINY  
 

Návrhy kandidátů přijímá volební komise prostřednictvím jejího předsedy. Pro volby do každé 
z komor AS VUT připraví volební komise samostatné kandidátní listiny. 

Návrh kandidáta pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT v KAP AS VUT 
může podat každý akademický pracovník daného volebního obvodu. Návrh musí obsahovat plné jmé-
no navrhovatele i navrhovaného kandidáta včetně titulů, pracoviště a souhlas s kandidaturou, včetně 
podpisů navrhovatele i navrhovaného. Kandidátní listina pro volby do KAP AS VUT bude obsahovat 
jména všech navržených akademických pracovníků, u každého kandidáta bude uvedeno jeho pracoviš-
tě. 

Návrh kandidáta pro volbu zástupce VŠ ústavů a dalších součástí v SK AS VUT může podat každý 
student daného volebního obvodu. Návrh musí obsahovat plné jméno navrhovatele i navrhovaného 
kandidáta, studijní program, aktuální ročník studia a souhlas s kandidaturou, včetně podpisů navrhova-
tele i navrhovaného. Kandidátní listina pro volby do SK AS VUT bude obsahovat jména všech navrže-
ných studentů, u každého kandidáta bude uveden VŠ ústav nebo další součást VUT, studijní program 
a aktuální ročník studia. 

Po vypršení termínu pro přijímání návrhů budou kandidátní listiny prostřednictvím Kanceláře AS VUT 
uveřejněny na WWW stránkách AS VUT.  

 

8. VOLEBNÍ PROHLÁŠENÍ  
 

Každý kandidát uvedený na zveřejněných kandidátních listinách má právo vydat své volební prohláše-
ní. Musí je vyhotovit v elektronické podobě ve formátu .doc, .rtf nebo .pdf a nejpozději den před zve-
řejněním kandidátních listin zaslat nebo osobně předat předsedovi volební komise jednak elektronicky, 
jednak ve vytištěné podobě opatřené vlastnoručním podpisem. Předseda volební komise předá všechna 
volební prohlášení v nezměněné formě tajemnici AS VUT, která zajistí jejich zveřejnění na WWW 
stránkách AS VUT tak, aby se s ním mohli seznámit všichni voliči. Volební prohlášení budou archivo-
vána v tištěné podobě v Kanceláři AS VUT. 

 
 
9. ZPŮSOB HLASOVÁNÍ  
 

Volební komise zabezpečí volby technicky tak, aby bylo zaručeno, že: 

� volby budou tajné a bude dodržen jejich časový harmonogram, 

� každý oprávněný volič bude hlasovat osobně a pouze jednou, 

� hlasovací lístky pro volby budou připraveny v dostatečném počtu, 

� již odevzdané hlasovací lístky budou nepřístupné do ukončení voleb. 

Hlasovací lístek obsahuje: 

� specifikaci a termín voleb, 

� poučení, jak správně hlasovací lístek upravit, aby odevzdané hlasy byly platné, 

� abecední seznam volených kandidátů ve shodě se zveřejněnou kandidátní listinou. 

Každý oprávněný volič obdrží jeden hlasovací lístek pro volby do příslušné komory AS VUT, hlaso-
vací lístky budou barevně odlišeny.  



 - 4 (5) -   

Hlasování se provádí zakroužkováním pořadových čísel před jmény kandidátů a vložením takto ozna-
čeného lístku do příslušné volební urny. Akademičtí pracovníci musejí vhodit volební lístek do urny 
volebního obvodu akademických pracovníků, studenti do urny volebního obvodu studentů.  

Odevzdaný hlasovací lístek pro volby do KAP AS VUT je platný, jsou-li na něm takto označeni 2 
kandidáti nebo 1 kandidát. 

Odevzdaný hlasovací lístek pro volby do SK AS VUT je platný, je-li na něm takto označen právě 
1 kandidát. 

Hlasovací lístky označené jiným než uvedeným způsobem (škrtáním jmen, křížkováním, trháním, 
dopisováním dalšího textu apod.) a hlasovací lístky vložené do nesprávné urny jsou neplatné.  

 
 

10. VYHODNOCENÍ VÝSLEDK Ů VOLEB  
 

Po ukončení hlasování zahájí volební komise sčítání hlasů. Na základě sečtených hlasů sestaví volební 
komise celkové výsledky voleb podle počtu získaných hlasů. Volební komise poté vytvoří seznam 
zvolených zástupců VŠ ústavů a dalších součástí do KAP AS VUT a do SK AS VUT a jejich náhrad-
níků v souladu s článkem 7 Volebního a jednacího řádu AS VUT. Volební komise zaujme stanovisko 
k regulérnosti voleb.  

Po ukončení sčítání hlasů uloží volební komise použité hlasovací lístky pro případnou dodatečnou 
kontrolu do obálek, které zapečetí takovým způsobem, aby byla patrná případná manipulace s jejich 
obsahem. Za zapečetění obálek a za jejich archivaci zodpovídá předseda volební komise. 

 
 

11. ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDK Ů VOLEB  
 

Volební komise zveřejní výsledky voleb zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT pro-
střednictvím Kanceláře AS VUT  na WWW stránkách AS VUT. Výsledky budou obsahovat zejména 
informaci o regulérnosti voleb a účasti voličů, seznam všech kandidátů podle volebních obvodů seřa-
zených v pořadí podle počtu získaných hlasů a seznam zvolených členů a náhradníků vytvořený podle 
článku 7 VJŘ AS VUT.   

Volební komise vypracuje protokol o volbách zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT, 
který předseda volební komise prostřednictvím Kanceláře AS VUT předá volební komisi VUT. Proto-
kol o volbách obsahuje zejména: Název volebního obvodu, datum konání voleb, místo konání voleb, 
počet oprávněných voličů, informace o účasti ve volbách (počet vydaných, odevzdaných a platných 
hlasovacích lístků), výsledky voleb (seznam zvolených členů a náhradníků AS VUT pro každou ko-
moru zvlášť) a podpisy členů volební komise.  

Volební komise v případech, kdy dodatečně shledá, že volby do AS VUT jsou neplatné (např. nebyl-li 
při sčítání zjištěn žádný platný hlas), nebo že předseda volební komise obdrží písemnou stížnost na 
činnost volební komise či na neplatnost voleb, postupuje v součinnosti s volební komisí VUT podle 
Volebního a jednacího řádu AS VUT.  

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 
Tyto organizační pokyny schválil AS VUT v Brně na svém zasedání dne …………………….. 
 
 
 
 
 
 
 



 - 5 (5) -   

 
 
 

II. 

 
ČASOVÝ HARMONOGRAM  

VOLEB ZÁSTUPCŮ VŠ ÚSTAVŮ A DALŠÍCH SOUČÁSTÍ VUT  DO AS VUT 
.PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ 2014–2017 

 

 

Činnosti vyznačené fialovou barvou zajišťuje AS VUT 

 

8. 4. 2014     úterý vyhlášení voleb do AS VUT – na zasedání AS VUT 

3. 6. 2014     úterý jmenování volební komise VUT – na zasedání AS VUT 

3. 6. 2014     úterý jmenování volební komise pro volby zástupců VŠ ústavů  
    a dalších součástí VUT do AS VUT - na zasedání AS VUT 

23. 9 . 2014    úterý schválení Podrobných organizačních pokynů pro volby 
    zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT 

17.10. 2014      12:00 pátek předání seznamů voličů předsedovi volební komise 

20.10. 2014        9:00 pondělí začátek přijímání návrhů pro sestavení kandidátních listin 

23.10. 2014      16:00 čtvrtek  konec přijímání návrhů pro sestavení kandidátních listin 

24.10. 2014       12:00 pátek  zveřejnění kandidátních listin, včetně volebních prohlášení 

4.11. 2014   8:00–16:00 úterý  volby do KAP AS VUT a SK AS VUT, areál Údolní 

5.11. 2014    8:00–16:00 středa volby do KAP AS VUT a SK AS VUT, areál PPV 

 6. 11. 2014      čtvrtek zveřejnění výsledků voleb do AS VUT 

6. 11. 2014      12:00   čtvrtek p ředání protokolů o volbách do AS VUT 
     volební komisi VUT 

7. 11. 2014     pátek svolání ustavujícího zasedání AS VUT  

18.11.2014    10:00 úterý ustavující zasedání AS VUT 
    vydání osvědčení o zvolení do AS VUT 


